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Protipovodňové valy
potřebují »vychytat
mouchy« str. 4

Občané děkují hasičům 
i městu str. 5 
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Posouzení statiky budov
provede radnice 
bezplatně str. 8

Mám štěstí - pracuji v od-
větví, které mě baví str. 9 

Dotace městu pomáhají 
v investičních akcích 

str. 10, 11

Dětský den se zvířátky 
str. 13

Díky všem za obětavou práci při povodních

Děkuji všem členům krizového štábu
města Bohumína za skvělou spolupráci
při organizování záchranných a likvi-
dačních prací. Díky úsilí všech členů
komunikačního střediska, kteří po ce-
lou dobu obsluhovali krizové linky, byli
informováni naši občané, široká veřej-
nost i média o aktuální situaci. 

Poděkování patří rovněž členům pracov-
ních skupin, kteří organizovali ubytování
evakuovaných obyvatel, stravování záchra-
nářských týmů, příjem a distribuci huma-

nitární pomoci, zásobování výdejních míst
čisticími a dezinfekčními prostředky, pří-
jem a výdej vysoušečů, sociální práci v te-
rénu i v následné administrativě, organiza-
ci vyvážení odpadů i odpadních vod, ma-
pování lagun v rámci prevence proti výsky-
tu komárů, zabezpečení evidence prvot-
ních nezbytných nákladů na záchranné 
a likvidační práce. Zvláštní poděkování
patří všem členům výjezdových jednotek 
a dobrovolným hasičům, kteří s nesmír-
ným nasazením po dva týdny věnovali vše-
chen svůj čas, své fyzické i psychické síly

ku prospěchu obyvatel a ochraně jejich
majetku a následnému odčerpávání vody
jak ze sklepů, tak ze zatopených lagun.
Děkuji rovněž dobrovolníkům, kteří na-
bídli své síly k odstraňování následků po-
vodně, kde mezi nejaktivnější patřila sku-
pina Palcát. Uznání patří rovněž všem 
osloveným firmám, které v rámci svých
technických možností bez váhání poskytly
svou techniku i zaměstnance k provádění
technických zásahů na vodních dílech či
kanalizaci nebo i k jiné formě pomoci.

Lumír MACURA, tajemník krizového štábu

Nejnáročnější práce začaly postiženým občanům i organizátorům pomoci poté, co opadla velká voda. Foto: Michal Řezníček, Šárka Plutová

Po letošních volbách
má naše město dva po-
slance v dolní komoře
Parlamentu České re-
publiky. Alfréd Micha-
lík již potřetí zasedne 
v poslanecké lavici za
ČSSD a nově získal man-
dát také krajský lídr ODS
Pavel Drobil. V Bohu-
míně přišlo do voleb-
ních místností 9 683 vo-
ličů (51,87 procenta). 

(Dokončení na str. 3)

Výsledky parlamentních voleb v Bohumíně

Ve svém volebním okrsku v Bohumíně volil 28. května mezi prvními také lídr
krajské kandidátky ODS Pavel Drobil. Foto: František Krejzek

Děkuji za důvěru
Svůj mandát

obhájilo ve vol-
bách jen 86 po-
slanců, mezi ni-
mi i Alfréd Mi-
chalík. OKU řekl : »Děkuji
občanům za důvěru i za
spoustu preferenčních hlasů.
V Bohumíně je už tradičně
přízeň voličů ČSSD daleko
vyšší než jinde. Je to i tím, že
proměny Bohumína pod dlou-
hodobým vedením sociálně de-
mokratické radnice jsou nepře-
hlédnutelné a lidé to oceňují.«
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Zatopené části Bohumína navštívil premiér 
Premiér České republiky Jan Fischer

navštívil 22. května povodněmi zasaže-
né části Bohumína. V doprovodu sta-
rosty Petra Víchy si prohlédl místa, kde
voda zaplavila zahrady, sklepy, garáže 
i domácnosti.

»Viděl čerpání vody v lokalitě ulice Na
Hrázi. Popsal jsem mu situaci, nasazení hasi-
čů i organizaci pomoci, kterou jsme rozjeli 
okamžitě po opadnutí vody. Popsal jsem mu,
jak moc je Bohumín zasažený. Zdůraznil jsem,
že je potřeba dokončit dálnici a upozornil jsem
ho také na protrženou hráz Vrbické stružky,«
popsal návštěvu premiéra Fischera starosta.

»Premiér přislíbil, že ve čtvrtek, kdy se na-
posledy sejde sněmovna před volbami, předloží
společně s ministrem financí do vlády materiál
týkající se uvolnění finančních prostředků na
odstranění povodňových škod pro regiony, kde
řádila velká voda,« dodal starosta Petr Vícha.

Lukáš KANIA Foto: Michal Schoffer

V centru Bohumína, kde vo-
da vnikla do sklepů, zřídilo
město výdejní místo ve vesti-
bulu aquacentra a v areálu Če-
matu. Humanitární pomoc do-
razila do Bohumína z nejrůz-
nějších koutů České republiky.
»Kamiony se savem, rukavicemi,

pitnou vodou, kbelíky a lopatami
poslaly organizace jako Adra,
Člověk v tísni i Ostravsko-opav-
ská diecézní charita, ale i mnoho
dalších firem či soukromých osob.
Dorazila k nám pomoc z mnoha
koutů republiky, z Ostravy, Pra-
hy, Vrchlabí, Olomouce, Špindle-

rova Mlýna, Police nad Metují
nebo Mladé Boleslavi. Dobrovol-
ní hasiči z Velkého Poříčí nebo 
z Nového Boru zorganizovali ma-
teriální sbírku mezi lidmi a tu 
k nám pak dovezli. Do pokladny
radnice stále docházejí zástupci
různých společností, podniků i fy-
zické osoby s finančními dary.
Velmi nám tím pomáhají, moc
všem za jejich pomoc děkujeme,«
sdělila členka krizového štábu
a tajemnice městského úřadu 
Dagmar Fialová. (balu)

Pomoc přichází ze všech koutů republiky
Materiální pomoc distribuovalo město z centrálního skladu

humanitární pomoci, který byl zřízen v prostorách BM servi-
su na Koperníkově ulici, do hasičských zbrojnic ve Skřečoni,
Starém Bohumíně, Šunychlu a Vrbici, odkud si ji lidé mohli
vyzvedávat. 

Všichni ti, kterým povodeň zničila jejich
majetek mohou žádat o dotaci. O podmín-
kách a praktických krocích při žádosti o do-
tace z ministerstva pro místní rozvoj nás in-
formovala Hana Gonsiorová z odboru rozvo-
je a investic městského úřadu: 

»O třicetitisícovou podporu mohou požádat do-
mácnosti, které měly zatopené obytné místnosti bytu,
v  nichž bylo zařízení domu. Jedná-li se o manžele,
podávají jednu žádost. Z dotace lze hradit nákup zá-
kladního vybavení bytu - lednička, pračka, mražák,
kotel, nábytek, dále stavební materiál a stavební prá-
ce - výměna podlahy, oklepání omítek. Co nelze do
této částky zahrnout je nákup oblečení, elektroniky,
vybavení chatek.

Dotace bude proplacena  na základě předložených
dokladů o nákupu, o zaplacení, doložené fotografie-
mi zaplaveného domu a za splnění podmínky, že byt
byl dočasně neobyvatelný. Žádosti se podávají na
Městském úřadě Bohumín do 10. června 2010.«

František KREJZEK

Měli jste vytopený byt?

Na komáry se
chystá celý kraj

Součástí popovodňových o-
patření je řešení problematiky
případného nadměrného vý-
skytu komárů v zaplavených
územích. Koordinaci opatření
proti komárům zajistí odbor
krizového řízení Krajského ú-
řadu MSK. Odbor životního
prostředí společně s pracovní-
ky Hygienické stanice v Karvi-
né vytypoval sedmnáct lokalit
na území našeho města, kte-
rých se toto opatření týká. 

Radim Mudra z Krajské hy-
gienické stanice v Ostravě k pro-
blematice říká: »V průběhu týd-
nů provádíme parazitologické šet-
ření v rozlevech (zda jsou přítom-
ny larvy komárů a pokud ano,
které druhy a vývojová stádia ko-
márů). Uvažujeme o dvou alter-
nativách aplikace přípravku. Účin-
ný (netoxický) prostředek proti lar-
vám komárů je úzce selektivní,
působí pouze na larvy, tzn. že po-
kud je komár v posledním stádiu -
kukly, tak vyletí a přípravek ne-
zapůsobí. Druhý z biocidů proti
již vylíhnutým komárům je účin-
ný proti veškerému hmyzu, může
se aplikovat pouze po 18 hodině,
nesmí pršet. Aplikace musí být 
ohlášena obcí na úřední desce 
a místnímu svazu včelařů mini-
málně 48 hodin předem. Není to-
xický pro teplokrevné živočichy,
rozkládá se v průběhu hodin. Ap-
likuje se vytvořením aerosolů, vy-
víjených za tepla.« (frk)

Podomní prodej je zakázán
Po povodni se v Bohumíně se rozmohl po-

domní prodej. Ten je však ve městě zakázán.
Strážníci už řešili několik takových případů. 

Popovodňové situace totiž začaly zneužívat

některé firmy, které obcházejí domácnosti a na-

bízejí levnější služby, například elektřinu. Po-

škozují však město, protože se jeho jménem, pří-

padně jménem starosty, na své služby odvolávají.

Město se od těchto aktivit zásadně distancuje.

Město svým nájemcům neurčuje, od koho mají

elektřinu nakupovat, ani nezprostředkovává

kontakty mezi obchodními firmami a nájemci.

Zákazník by měl vyhodnotit serióznost a výhod-

nost nabídky a rozhodnout se ke změně dodava-

tele teprve po důkladném zvážení všech podmí-

nek. Město uzavírá pouze smlouvy o dodávce 

elektrické energie na společných prostorách do-

mů, smlouvu na odběr elektrické energie v měst-

ském bytě má uzavřenu nájemce bytu. Do toho-

to obchodního vztahu město nevstupuje. (balu)
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I Byt na ulici Okružní 1059,
1+2, číslo bytu 3, kategorie

I., v 1. nadzemním podlaží.
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 52,92 m2, celková plocha
54,53 m2. Prohlídka bytu 10.6.
od 8 do 8.30 hodin. Licitace se
koná 14.6. v 16 hodin. 

I Byt na ulici Janáčkově
833, 1+1, číslo bytu 1, kate-

gorie II., v 1. nadzemním po-
dlaží. Plocha pro výpočet ná-
jemného 44,60 m2, celková
plocha 48,10 m2. Prohlídka by-
tu 10.6. od 9 do 9.30 hodin.
Opakovaná licitace se koná
14.6. v 16.15 hodin. 

I Byt na ulici Drátovenské
198, 1+1, číslo bytu 4, kate-

gorie I., v 1. nadzemním podla-
ží. Plocha pro výpočet nájem-
ného 63,15 m2, celková plocha
63,15 m2. Prohlídka bytu 10.6.
od 9.30 do 10 hodin. Opako-
vaná licitace se koná 14.6. 
v 16.30 hodin.

I Byt na ulici Nádražní 765,
1+4, číslo bytu 1, kategorie

II., v 1. nadzemním podlaží.
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 115,76 m2, celková plocha
123,73 m2. Prohlídka bytu 15.6.
od 8 do 8.30 hodin. Licitace se
koná 16.6. v 16 hodin.

O městské byty v Bohumíně se licituje v hlavní budově rad-
nice v 1. patře v malé zasedací místnosti, číslo dveří 243. Vyvo-
lávací cena je 38 korun za metr čtvereční. Opakované licitace
se mohou zúčastnit občané EU s trvalým pobytem na celém 
území ČR po dobu posledních pěti let, nebo mají na tomto 
území minimálně poslední jeden rok zaměstnání. Podrobné
informace naleznete na www.mesto-bohumin.cz, sekce Radni-
ce, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Připravované licitace městských bytů 
I Byt na třídě Dr. E. Beneše

709, 1+1, číslo bytu 6, kate-
gorie I., ve 4. nadzemním po-
dlaží. Plocha pro výpočet ná-
jemného 36,00 m2, celková
plocha 36,00 m2. Prohlídka
bytu 15.6. od 9 do 9.30 hodin.
Licitace se koná 16.6. v 16.15
hodin. 

I Byt na náměstí T. G. Ma-
saryka 939, 1+2, číslo bytu

6, kategorie I., ve 4. nadzem-
ním podlaží. Plocha pro výpo-
čet nájemného 50,59 m2, cel-
ková plocha 51,34 m2. Prohlíd-
ka bytu 15.6. od 10 do 10.30
hodin. Licitace se koná 16.6. 
v 16.30 hodin.

I Byt na ulici Okružní 236,
1+2, číslo bytu 4, kategorie

II., ve 2. nadzemním podlaží.
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 52,10 m2, celková plocha
52,90 m2. Prohlídka bytu 17.6.
od 9 do 9.30 hodin. Licitace se
koná 21.6. v 16 hodin.

I Byt na ulici Bezručově
1143, 0+1, číslo bytu 19, ka-

tegorie I., ve 4. nadzemním
podlaží. Plocha pro výpočet
nájemného 28,88 m2, celková
plocha 31,20 m2. Prohlídka by-
tu 17.6. od 10 do 10.30 hodin.
Licitace se koná 21.6. v 16.15
hodin.

I Byt na ulici Bezručově
1143, 1+3, číslo bytu 66,

kategorie I., ve 12. nadzemním
podlaží. Plocha pro výpočet
nájemného 67,61 m2, celková
plocha 69,93 m2. Prohlídka
bytu 17.6. od 10.30 do 11 ho-
din. Licitace se koná 21.6. 
v 16.30 hodin. 

Bližší informace lze získat na
telefonním čísle 596 092 199,
nebo osobně na MěÚ Bohu-
mín, odbor majetkový, číslo
dveří B207 v 1. patře, e-mail:
vachtarcikova.lenka@mubo.cz.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Foto: František Krejzek

Výsledky parlamentních voleb v Bohumíně

(Dokončení ze str. 1)
Za ČSSD získal v Bohumíně

poslanec Alfréd Michalík 701
přednostních hlasů a přeskočil
o téměř dvě stě hlasů lídra
krajské kandidátky Lubomíra
Zaorálka. 

Alfréd Michalík je absol-
ventem Hutnické fakulty VŠB
Ostrava. V letech 1967 až
1994 pracoval v ŽDB v růz-
ných ekonomických funkcích.
Poté působil tři roky v Kovoně
Karviná, a.s. jako ekonomický
ředitel. V období let 1996 až
2000 byl senátorem, od roku
2002 je poslancem Parlamen-
tu ČR za ČSSD.

PPOORROOVVNNÁÁNNÍÍ  VVÝÝSSLLEEDDKKŮŮ  VVOOLLEEBB  VV  BBOOHHUUMMÍÍNNĚĚ  AA  VV  ČČRR
výsledky v Bohumíně výsledky v ČR
počet hlasů procento procento

celkem/účast 9 683 51,87 62,60
ČSSD 3 759 39,20 22,08
ODS 1 517 15,82 20,22
KSČM 1 184 12,34 11,27 
Věci veřejné 936 9,76 10,88
TOP 09 756 7,88  16,70

Pro Pavla Drobila z ODS 
odevzdalo ve městě přednost-
ní hlas 263 občanů. 

Pavel Drobil je ženatý, čle-
nem ODS je deset let. Po vy-
studování Právnické fakulty
Masarykovy univerzity v Brně
pracoval v Ostravě jako advo-
kát se zaměřením na obchodní
právo. Ve volebním období
2004 - 2008 byl zástupcem
hejtmana Moravskoslezského
kraje pro ekonomický rozvoj 
a evropské struktury, nyní je
členem zastupitelstva Morav-
skoslezského kraje. Do dubna
2009 byl také členem zastupi-
telstva města Bohumína. (frk)

První voliči po otevření volební místnosti v Masarykově základní škole.



Na stoletou vodu byly v našem městě projektovány a vybudovány protipovodňo-
vé hráze, které však v některých místech nesplnily stoprocentně svou funkci. Velitel
bohumínských dobrovolných hasičů Václav Ferfecki zasahoval se svou jednotkou
nejvíce v Šunychlu a Kopytově a situaci tam zná velmi dobře. Proto jsme se ho ze-
ptali, jak se podle něj protipovodňové valy osvědčily a co bylo příčinou jejich nedo-
statečné ochrany v některých částech města?
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»Povodňové hráze v Šunychlu zachránily
mnoho obyvatel. Bez nich by bylo tam, kde voda
stoupla do výšky padesáti centimetrů, nejméně
půldruhého metru vody. Problémem byl propus-

tek pod silnicí u domu Valuštíkových, který není
osazen zpětnou klapou. Ucpali jsme ho vaky, ale
uvnitř potrubí je ještě napojení na příkop a k to-
mu jsme se nedostali. Odtud se valila voda zpět.

Je to jeden z problémů, který se musí do budouc-
na vyřešit. V Šunychlu však některé úseky hráze
přetekly vrchem, v jednom místě je val prasklý.
Povodí Odry slíbilo znovu zaměřit kritická místa
a případně je zvýšit. Technický problém je u kří-
že, kde sice klapa je, ale je řešena špatně. Do tři
čtvrtin výšky vodu držela, ale jakmile voda
stoupla výše, vtlačilo ji to do propusti a voda za-
čala vytékat do okolí. Ve Starém Bohumíně valy
vodu zadržely, některé části však vytopila Baj-
cůvka (Na Koutě, v Ovocné ulici).« (frk)

Protipovodňové valy potřebují »vychytat mouchy«
Odru ve Starém Bohumíně zadržely protipovodňové hráze. Bez nich by bylo náměstí pod vodou. 

Bohumín zalila stoletá voda, 
hasiči bojovali o trafostanici

Ze sedmi městských částí se
voda dostala do šesti z nich.
Nejvíce zasáhla do života oby-
vatel Pudlova, Vrbice, Šuny-
chlu, Nové Vsi, Starého Bo-
humína a Kopytova. Hladina
řek Odry a Olše, které se v Bo-
humíně stékají, stouply něko-
likanásobně a vylily se z koryt.
Místní toky tak neměly kam
odtékat, voda z nich postupně
stoupala a vnikala do města. 

»Museli jsme evakuovat měst-
skou nemocnici ve Starém Bohu-
míně a jejich 160 pacientů. Kromě
toho hasiči evakuovali dalších 100
lidí z jejich domovů, 50 z nich na-
šlo azyl u příbuzných, u další pa-
desátky se o náhradní ubytování
postaralo město. Hasiči sváděli boj

s vodou o dvě
strategické tra-
fostanice, kdy o tom, zda město
bude mít elektřinu či ne, rozhodo-
valy centimetry. Tuhle bitvu Bo-
humín vyhrál. Te� se musíme 
poprat s následky povodně a co
nejvíce pomoci postiženým lidem,
a� materiálně, tak i finančně,«
uvedl starosta Petr Vícha. Zá-
roveň dodal, že povodňové
škody se ve městě postupně
sčítají. Už te
 je ale jasné, že
se budou pohybovat v řádech
desítek milionů korun a to jak
na majetku města, tak na ma-
jetku místních lidí.

V Bohumíně stále pracuje
zhruba stovka hasičů, která
odčerpává vodu ze zatopených

míst. V ulicích se pohybují so-
ciální pracovníci, mezi po-
stižené město distribuuje dez-
infekční a čisticí prostředky,
pracovní nářadí i vysoušeče.
Dobrovolníci pomáhají zato-

peným s úkli-
dem. »V této
chvíli máme hu-

manitární materiální pomoci do-
statek, za což patří všem dárcům
z celé ČR velké poděkování. Te�
je nejefektivnější finanční pomoc.
Tu mohou lidé, firmy i organizace
zasílat na účet města Bohumína
19-1721638359/0800 pod vari-
abilním symbolem 9999. Město
pak za tyto peníze pořídí, co bude
nejvíce potřeba. Za veškerou pod-
poru všem velice děkujeme,« do-
dal starosta.

Město před stoletou vodou
částečně chrání devítikilomet-
rové protipovodňové hráze za
120 milionů korun, které po
povodni v roce 1997 postavilo
Povodí Odry ve Starém Bohu-

míně a Šunychlu. Nejsou však
kompletně dokončeny, schází
ještě v městských částech Vr-
bice s Pudlov, kde jejich reali-
zaci komplikují vlastníci po-
zemků. »Musíme vyřešit proble-
matická místa se všemi vlastníky
toků na území Bohumína, které
te� povodně odhalily. Budeme 
apelovat na Povodí Odry, aby 
urychlilo výstavbu hrází v Pudlo-
vě a Vrbici. My už jsme kvůli nim
změnili územní plán, aby se hráze
staly veřejně prospěšnou stavbou
a pozemky se daly vyvlastnit. Za-
měříme se i na aktualizaci územ-
ního plánu města tak, aby nebylo
možné stavět nové domy v mís-
tech, která často zaplavuje vo-
da,« uzavřel Petr Vícha. Do-
dal, že v Bohumíně není zcela
hotova dálnice D1, jejíž sou-
částí je také povodňová ochra-
na proti stoleté vodě. Po jejím
dokončení se voda bude cho-
vat ještě trochu jinak.

Lucie BALCAROVÁ

Po 13 letech se ulice Bohumína opět ocitly pod vodou. Na
rozdíl od roku 1997 však do města vtrhla »jen« stoletá voda.
Zatopila přes tisícovku sklepů, stovky zahrad, garáží a desítky
domácností. Nebyla naštěstí tak drastická jako její »tisíciletá«
předchůdkyně, ale i přesto se do historie Bohumína zapíše po
7. červenci 1997 další povodňové datum, a to 17. květen 2010.

Svoz nebezpečných
odpadů 

Nebezpečné odpady a elektro-
zařízení bude 19. června svážet
pojízdná sběrna, která zasta-
vuje na osmnácti stanovištích
po celém městě. Harmonogram
svozu najdete v ekologickém
kalendáři. Mezi sbíraný odpad
patří například autobaterie,
televizory, zbytky barev, moto-
rové oleje, pneumatiky osob-
ních aut, olejové filtry. (red)

Foto: František Krejzek

p o v o d n ě
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Odbor životního prostředí ve spolupráci s akciovou společností BM servis organizoval ihned po opadnutí 
a odčerpání vody svoz odpadu ze zatopených míst. Foto: Šárka Plutová

Občané děkují 
hasičům i městu 

Na radnici i do redakce
docházejí děkovné zprávy
občanů, které povodeň ja-
kýmkoliv způsobem poško-
dila. Všechny najdete na
www.mesto-bohumin.cz v sek-
ci Zpravodajství - Aktuality
pod heslem Povodňové vzka-
zy. Vybíráme jen některé:

● Chtěla bych za sebe, a také
za skupinku sousedů z naší uli-
ce, velmi poděkovat za potřeb-
né a zároveň výstižné informa-
ce, které jste nám poskytovali
v průběhu nepříjemných zá-
plav. Pročítali jsme je během
celého dne, až do pozdních ve-
černích hodin. Petra Lenortová,
Janoszowsztí, Blokschovi.

● Chtěli bychom touto ces-
tou poděkovat všem, kteří se
podíleli na záchranných pra-
cích v Bohumíně, a to hlavně
hasičům, kteří měli službu ne-
přetržitě a nevěděli, co je to
spánek a únava. Díky nim Bo-
humín nezůstal bez elektřiny 
a také se podíleli na tom, že
nebyl celý Bohumín zatopen.
Také děkujeme všem ostat-
ním, kteří s vodou bojovali
společně s hasiči. Za všechny
nájemníky z domu Nerudova
1158 manželé Hamtákovi

● Oceňuji a chválím pravi-
delné povodňové aktualizace
na vašem webu. Jan Šablatura

● Ani slovy nedokážu vyjád-
řit, jak moc si vážím práce na-
šich dobrovolných a profesio-
nálních hasičů, kteří obětují
svůj čas na odstraňování škod
po povodních, kolik úsilí a na-
máhavé práce mají za sebou 
a kolik jí ještě čeká. Proto chci
vyjádřit aspoň touto cestou
velké poděkování, opravdu jim
patří dík za jejich snahu a pro-
fesionalitu. DĚKUJI, DĚKU-
JI, DĚKUJI. A veliteli bohu-
mínských hasičů, panu Pře-
myslu Švajdovi, nejde než po-
blahopřát, a děkovat od rána
do večera, za odvedenou práci. 

Alena Havlíková

Materiální pomoc se přesunula k potřebným
Centrálním skladem materiální pomoci 

v Bohumíně prošlo zhruba sedm tisíc lahví
sava, tři tisíce litrů čisticích prostředků, 
jeden a půl tisíce tisíce košťat, šest set lopat,
tisíc kbelíků, na šest tisíc ruka-
vic, tisíc pytlů na odpad, tři ti-
síce hader, dvě stě párů gumá-
ků a dva tisíce rolek toaletních papírů, papí-
rových ubrousků a utěrek... 

Lidé ale poslali kromě mýdel, kartáčů, solvin 
a indulon také okeny, zubní pasty a kartáčky,
dětské pleny či dámské vložky. »Dostali jsme ko-
lečka, hrábě, rýče a krumpáče, dva nové dětské ko-
čárky, použité hračky pro děti, obnošené oblečení,
deky, polštáře, rychlovarné konvice nebo tři nové
mobilní telefony. Vše rozdáme těm, kteří tuto pomoc

budou nejvíce potřebovat. Co se dezinfekce a pra-
covních nástrojů týče, tak ke zneužívání materiální
pomoci by nemělo dojít. Hasiči vydávají jen takové
množství, které je potřeba pro zatopený dům či sklep.

Hasiči ve zbrojnicích vědí, kdo byl
postižen, tak nevydají prostředky
těm, kdo problémy s vodou neměli.

Mohou se samozřejmě objevit individualisté, kteří
budou chtít pomoci zneužít. Tomu se zcela zabránit
asi nikdy nepodaří. Zaznamenali jsme jednotlivě pří-
pady, kdy si pro čisticí prostředky či pracovní pomůc-
ky přišli i nezatopení lidé. Jsou to však výjimky, takže
se o zneužívání nedá v pravém slova smyslu hovořit,«
upřesnila Ivana Balgová z naší radnice, která or-
ganizovala distribuci materiální pomoci z cent-
rálního skladu do čtyř středisek v požárních
zbrojnicích, aquacentru a Čematu. (balu)

p o m o c

Vývoz zatopených žump je zdarma

Pokud by se odstávka usku-
tečnila v původním termínu,
lidé, kteří mají u svých rodin-
ných domků žumpy, by v těch-
to nelehkých dnech po povod-
ni ztratili možnost vyvážet je-
jich obsah právě na šunychel-
skou čistírnu. »V praxi by to
znamenalo, že obsah žumpy by se
musel vyvážet do čistíren v okolí,
a tím by se celá věc občanům pro-
dražila. Dohodli jsme se proto se
Severomoravskými vodovody a ka-
nalizacemi, že plánovanou od-
stávku čistírny posunou o tři týd-
ny. Očekáváme, že o vývoz žump
te� bude zejména v městských čás-

tech velký zájem, protože povo-
deň je mnohde naplnila až po 
okraj,« popsala situaci místos-
tarostka Věra Palková.

Vývoz zatopených žump 
z oblastí zasažených velkou
vodou provádí BM servis.
Služba je součástí odstraňová-
ní následků povodní a občané
ze zatopených lokalit ji mají 
v tomto případě zdarma. 
K 2. červnu, kdy byl příjem
požadavků ukončen, požádalo
BM servis o vývoz fekálií přes
sto domácností. Odvoz se 
uskuteční postupně do polovi-
ny června. (luk)

Poděkování 
za půlmilionovou 
finanční pomoc

Město děkuje všem dár-
cům za finanční dary. Lidé
je stále mohou posílat na
číslo účtu 19-1721638359/
0800, variabilní symbol
9999. Do uzávěrky dneš-
ního čísla došlo na toto
konto 570 tisíc korun. Se-
znam všech dárců je mož-
né najít na internetových
stránkách www.mesto-
bohumin.cz proklikem z ú-
vodní strany na odkaz Fi-
nanční dary. Město za tyto
peníze pořídí, co bude
nejvíce potřeba. Za veške-
rou podporu město všem
dárcům velice děkuje.

(balu)

Čistírna odpadních vod, kterou v Šunychlu provozují Seve-
romoravské vodovody a kanalizace, odkládá plánovanou od-
stávku spojenou s opravou zařízení. Rozhodnutí souvisí s po-
vodněmi, které před několika dny ochromily podstatnou část
města. Opravu zařízení posouvá provozovatel o tři týdny.

Zapůjčení vysoušečů
O zapůjčení či případném

vrácení vysoušečů, kterých se
v našem městě sešlo více než
čtyři stovky, se můžete infor-
movat na telefonním čísle 
731 130 670. (red)
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Citujeme dopis, který do rubriky Ptej-
te se zaslali zaměstnanci Bochemie, a.s.:

»K čemu byla provedena rádoby oprava vý-
tluků v cestě na ulici Lidické. Minulý týden
byly tyto výtluky u železničních přejezdů vysy-
pány nějakou šotolinou nebo struskou. Bohu-
žel, vydrželo to pouze několik dní a je to znova
stejné, ne-li horší. Včera jsme jeli z Bochemie
směrem na Karvinou. U posledního železnič-
ního přejezdu před Skřečoněm byla po celé šíř-
ce výtluků voda, takže nebylo vidět, kde se na-
cházejí. Jeli jsme skoro krokem, a přesto jsme
vjeli do díry, navíc ohraničenou kolejnicí. Bylo
to o fous a měli bychom poškozené kolo, o tlu-
mičích ani nemluvím. Slibovali jste, že bude
cesta opravena během květnového víkendu 
a zároveň budou opět vyznačeny pásy na pře-
chodu pro chodce. Takové rádoby opravy jsou
k ničemu, a navíc kromě výtluků jsou ohroženi

i chodci v ranních i odpoledních hodinách.
Doslova jsme nuceni se proplétat mezi projíž-
dějícími auty, protože nikdo nerespektuje
značku pro přechod. Je třeba provést v této vě-
ci nápravu, než dojde k úrazu chodců nebo 
k většímu poškození auta.«

Odpovídá vedoucí odboru dopravy
městského úřadu Pavel Vavrečka:

Lidická ulice bude od 10. června zatíže-
na dopravou více než doposud. Dojde ta-
dy k přesměrování veškeré dopravy z uza-
vřené ulice Ostravské. Proto do tohoto
termínu bude uvedena do takového stavu,
aby vydržela maximální dopravní zátěž.
Zmíněné díry kolem posledního železnič-

p t á t e  s e

Proč je Lidická ulice plná děr - i po opravě výtluků?
ního přejezdu směrem ke Skřečoni byla
vytvořena vodou při havárii vodovodního
řadu v minulých dnech. Dnes je přejezd 
opraven. Další opravy budou následovat
tak, aby do 10. června byly dokončeny.

Pro doplnění uvádím, že správcem ko-
munikace na Lidické ulici je Správa 
a údržba silnic, první dva železniční pře-
jezdy od Skřečoně a komunikace v šířce
dvou a půl metrů na každou stranu vozov-
ky jsou v majetku Bochemie, a.s., třetí
vlečkový přejezd patří firmě SANRE spol.
s r. o. a poslední, před železárenským mos-
tem, je v majetku firmy TSR CR.

Opravy vlečkových přejezdů bude pro-
vádět BM servis na zakázku Bochemie
speciální zahraniční technologií a materi-
álem, který je možno zpracovávat i na vlh-
kém a mokrém podkladu. (red)

Děti v centru městabudou moci využívat 
obnovené dětské hřiště v proluce na třídě Dr. E. Beneše.

Děti dostanou nový dětský koutek

Nový dětský koutek však na
sebe nenechal dlouho čekat.
Jeho otevření, v závislosti na
počasí, se stane součástí oslav
dětského dne 6. června odpo-
ledne. Děti jej využijí naplno

při soutěžích, které budou sou-
částí oslav. A nač se v novém
dětském koutku mohou těšit? 

»V malém oploceném areálu
budou umístěny tři pružinové
houpačky, skluzavka (ta původní

po renovaci), lanová pyramida,
klasické houpačky a lavičky. 
U vstupu do dětského koutku ze
třídy Dr. E. Beneše bude infor-
mační panel. Osvětlení dětského
koutku zůstane původní. Na ob-
novu malého areálu pro děti vyna-
ložilo město půl milionu korun,«
informoval Jiří Drlík z odboru
školství, kultury a sportu
městského úřadu. (red)

Po deseti letech využívání zmizely z třídy Dr. E. Beneše dět-
ské prolézačky. Důvodem byl jejich špatný technický stav.
Prohnilé části některých prvků již dříve přinutily radnici, aby
je z bezpečnostních důvodů nechala demontovat a odstranit.

Archiv povodňových
fotografií na webu

Máte nějaké fotky z povodní
a chtěli byste se o ně podělit 
s ostatními? Nabízíme vám
možnost jejich zveřejnění na
webových stránkách města.
Zůstanou tak pro příští časy u-
chovány ve fotoarchivu, který
je nejčastěji navštěvovanou
sekcí městských stránek. Roz-
hodnete-li se kladně, pošlete
fotografie na webmaster@
mubo.cz. V mailu uve
te mís-
to, datum a čas pořízení, (ide-
álně GPS souřadnici - lze leh-
ce zjistit např. na www.mapy.cz)
a autora fotek. Maximální ve-
likost jednoho mailu je 15 MB.
Je možno zasílat bu
 jednotli-
vé soubory jpg, nebo fotky za-
balené do jednoho souboru
(zip, rar atd.), nebo odkaz ke
stažení zabalených fotek (zde
bez omezení velikosti). Děku-
jeme všem, kteří naše stránky
obohatí o obrazový materiál ze
života našeho města.

Jiří ROZSYPAL

Chcete umístit své dítě do mateřské školky?
Soukromá Mateřská škola Tovární s.r.o. v Bohumíně-Záblatí nabízí možnost otevření další 

třídy s kapacitou 20 dětí. Pokud máte zájem, kontaktujte nás do 7. června na telefonním čísle
604 744 033, e- mail: mstovarni@seznam.cz. (red)

Perličky z povodní
Napjaté okamžiky a vyčer-

pávající práce kolem povodní
byly proloženy i úsměvnými
situacemi. Na krizový štáb vo-
lala paní z Jižní Moravy, která
se představila, sdělila svůj věk,
stav, počet dětí, velikost bytu 
a na závěr nabídla azyl jednomu
evakuovanému muži... (red)
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Voda zničila vybavení desítek domácností
Odbor životního prostředí

ve spolupráci s akciovou
společností BM servis orga-
nizoval ihned po opadnutí 
a odčerpání vody svoz odpa-
du ze zatopených míst. Kon-
tejnery a nákladní vozy zača-
ly již 20. května odvážet prv-
ní hromady, které se objevi-
ly podél rodinných domků. 

První den, 20. května se od-
vezlo téměř 10 tun ze sedmi
kontejnerů. O den později, 21.
května, odpad zaplnil dvacet
dva velkokapacitních odpado-
vých nádob a šestnáct náklad-
ních aut, které dohromady zli-
kvidovaly 92 tun zničeného
zařízení. 

Po víkendu odpadů ještě
přibylo. 24. května bylo na bo-
humínskou skládku odvezeno
110,5 tuny odpadu. 25. května
bylo vyvezeno dvacet tři velko-
kapacitních kontejnerů obsa-
hujících 53,72 tun zničených
věcí a 23 vozidel se 103,03 tu-
nami odpadu. Celkové sveze-
né množství odpadů za tento
den představovalo 156,75 tun.
Další dny bylo odvezeno cel-
kem 100,55 tun a svoz pokra-
čoval také v pátek a v sobotu.

Svoz skončí 4. června. Do
30. května bylo odvezeno na
bohumínskou skládku 947 tun
odpadů.

Text a foto: Šárka PLUTOVÁ,
odbor životního prostředí a služeb

Do kontejnerů nebo přímo na chodník naskládali lidé zničené věci 
ze svých domovů. Do 26. května bylo více než 400 tun.

Julek velmi dobře popsal, co
se ve škole v minulých dnech
odehrálo. Přesto je tady něco,
o čem naši žáci nevědí. Jde 
o odvahu a práci všech pracov-
níků školy, kteří v pondělí 17.
května od ranních hodin s no-
hama v ledové vodě, které ne-
ustále přibývalo, vynášeli a vy-
nášeli a vynášeli vše, co v sute-
rénu bylo. Se stejnou odvahou
a vytrvalostí se už ve čtvrtek
zase všichni pustili do úklidu 
a mytí. Mohli jsme proto už 
v pátek 21. května školu otevřít.

I tak ale budou škody vyso-
ké, protože plynový kotel, těž-
ké stoly z dílen, či piano jsme
prostě neodnesli. Zachráněné
vybavení suterénních učeben
je dnes většinou uloženo v tě-
locvičně školy a čeká, až vše
vyschne.

Děkuji našim zaměstnancům
- asistentkám a asistentům pe-
dagoga, kteří pomáhali v době
povodní zajistit děti evakuova-
né z Drátoven ve středisku pro
evakuované obyvatele v pří-
stavbě zimního stadionu.

Poděkování za pomoc zaplavené pudlovské škole
»Po týdnu jsme se vrátili do školy. Naši školu zatopila voda asi

do výšky jednoho metru. Pod vodou byla přípravná třída, družina,
dílny, kuchyň, jídelna, cvičná kuchyň, kotelna i sklady. Naštěstí
dospělí zachránili, co se dalo - skříně, stoly, židle, hračky, stavebni-
ce a pomůcky. Protože chodíme do družiny, víme, co tam bylo hra-
ček a jiných věcí. Škoda, že tam byl i kotel, protože te� je nám ve
škole zima.« - Július Horváth, žák V.B - speciální třídy

Odčerpávání vody ze suterénu.
Foto: archiv školy

Děkuji všem svým kolegům
a zaměstnancům školy za to, 
s jakou vervou se do všeho
pustili. 

Děkuji všem dobrovolní-
kům, kteří se u nás během
dvou úklidových dnů sešli, 
i jejich zaměstnavatelům, kteří
jim to umožnili: ADRA: 
A. Kožušníková, A. Hladký,
A. Zapletal, R. Vavřínová, N.
Gimermannová, P. Kolichová,
S. Kempná, L. Šnorbertová, 
P. Lerch, L. Čobanová - zaměst-
nanci GE Money Bank Ostra-
va; Bospor Bohumín: P. Ko-
hut, M. Poštulka; Romodrom
Bohumín: I. Antonínová, 
L. Biháriová; CPIV Karviná:
J. Byčkov, M. Goldmannová.

Děkuji.

Jarmila HOROVÁ, 
ředitelka školy

V Bohumíně se vystřídalo na padesát
dobrovolníků, kteří dali k dispozici své
síly, aby pomohli postiženým občanům.
Jedním z nich byl František Hellebrand
z Hradce nad Moravicí. V televizi viděl
rozhovor s paní, která na kameru pro-
hlásila »Potřebujeme ruce!«

František Hellebrand sedl do auta a vy-
razil do Bohumína. Nehledal krizový štáb,
neregistroval se v humanitárních organi-
zacích. Prostě se zeptal kolemjdoucích,
kde bylo město nejvíc zasaženo.

»Přijel jsem v pátek a zůstal do soboty. Po-
máhal jsem panu Przybylovi, který mě na jed-
nu noc ubytoval, a druhý den jsem pokračoval
u paní Macurové a Švendové. Na neděli jsem
se vrátil domů a v úterý jel rovnou do Starého
Bohumína k paní Pavlíně Kaplanové. Její sestra
jí přijela pomoci až z Brna, ale dvě ženy by tako-
vou práci nezvládly. Do večera jsme byli hoto-
vi,« říká skromně František Hellebrand,
který nebyl na takové akci poprvé. Prozra-
dil o sobě, že v roce 2002 pomáhal při zá-
plavách v Písku v Čechách a vloni uklízel
po povodních v Jeseníku nad Odrou.

Pavlína Kaplanová bydlí v domku Na
Koutě ve Starém Bohumíně. Její sestra
skutečně strávila tři dny plné práce na ú-
klidu po povodni. Z dobrovolníků, kteří
dvěma ženám pomáhali, si nejvíce cenila
práce Františka Hellebranda. »Neměla jsem
dost slov chvály pro tohoto úžasného člověka,
který nám pomáhal při úklidu. Pracoval s ta-
kovým zápalem, že jsme měly obavy, aby to
neodstonal. Moc mu ještě jednou prostřednic-
tvím Oka děkujeme.«

Dobrovolníci se do našeho města sjíždě-
li pomáhat ze všech koutů republiky. (frk)

František Hellebrand - jeden z mnoha, který podal ruce
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Městský úřad Bohumín
zajišťuje prohlídku poškoze-
ných rodinných domů po
povodni. Na vyžádání maji-
telů poškozených rodinných
domů budou pracovníci sta-
vebního odboru spolu se sta-
tiky přímo v terénu prová-
dět kontrolu a posuzovat je-
jich stav. 

Následně bude dohodnut
další postup při provádění sta-
vebních úprav, nebo udržova-
cích prací.

Pokud se na vašem rodin-
ném domě projeví závady, ne-

bo poškození, které by mohly
ovlivnit statiku domu v dů-
sledku povodní (praskliny vět-
šího rozsahu, poškozené nos-
né stavební konstrukce, zniče-
né stavby, které bude nutno
zdemolovat apod.), obra�te se
na Městský úřad Bohumín,
stavební odbor, 1. patro, kan-
celář č. 226 případně zavolejte
na tel. číslo 596 092 152 nebo
596 0892 148. 

Na základě vašeho požadav-
ku s vámi dohodneme termín
návštěvy.

Libor RADIŇÁK, 
vedoucí stavebního odboru

Posouzení statiky budov provede radnice bezplatně

Domy v Šunychlu a Kopytově na tom byly při povodni nejhůř. 
Foto: František Krejzek

EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ / EUROPEJSKI FUNDUSZ
PŘEKRAČUJEME HRANICE / PRZEKRACZAMY GRANICE

Hlavním cílem projektu je
vybudování bezpečných ná-
stupních schůdků pro vodáky
na Odře u Antošovické lávky,
ve Starém Bohumíně za sta-
rým hraničním mostem, v Za-
bełkově za soutokem Odry 
s Olší a u mostu v Krzyżano-
wicích. Páté nástupní místo
vznikne na Olši ve Věřňovi-
cích u silničního mostu, kde
má i svou základnu sdružení
vodáků Posejdon. Výstavba je
plánována na rok 2011. Pro-
jekt je realizován v rámci Ope-

račního programu přeshranič-
ní spolupráce Česká republika
- Polská republika 2007 - 2013,
který je spolufinancován z Ev-
ropského fondu pro regionální
rozvoj (ERDF). Celkové pláno-
vané náklady projektu jsou 380
393 euro (277 873 Bohumín 
a 102 520 Krzyżanowice). Bohu-
mín získal dotaci ve výši 85 %
uznatelných nákladů z ERDF
a 5 % nákladů ze státního roz-
počtu. Město se tak bude podí-
let na projektu částkou 27 787
euro, tj. asi 736 tisíc korun.

Kromě vybudování nástup-
ních schůdků pro bezpečný
vstup s lodí do řeky budou u kaž-
dého nástupního místa posta-
veny dřevěné altány s poseze-
ním a informačními tabulemi,
a také dojde k opravě plochy
vedle hraničního mostu ve Sta-
rém Bohumíně. Vodáci se mo-
hou těšit na další propagační
předměty a také městská půj-
čovna lodí bude rozšířena o dva
čtyřmístné rafty. 

Více najdete na adrese www.
mesto-bohumin.cz/cz/o-meste/
preshranicni-spoluprace/.

Lumír MACURA,
vedoucí organizačního odboru

Bohumín získal další dotaci 

Pro podnikatele postižené záplavami

Partnery projektu »Řeky rozdělují, řeky spojují - vybudová-
ní nástupních míst pro vodáky na Odře a Olši » jsou Bohu-
mín, jako vedoucí partner, a polské Krzyżanowice.

V souvislosti se živelnou pohromou
posledních dní, která zasáhla i podnika-
telské firmy a živnostníky, budou naši
správci postupovat (jako obvykle)
vstřícně a ve vzájemné součinnosti se
všemi přímo postiženými fyzickými 
i právnickými osobami. 

Předpokladem k této součinnosti je však
neprodlené oznámení (nahlášení) o postiže-
ní povodní nebo záplavou - a to na telefon-
ní číslo 596 093 330 nebo fax 596 093 312,
popř. mail podatelna@boh.os.ds. mfcr.cz

V rámci našich výjezdů, které začaly 24.
května, se budeme snažit i my zjistit maxi-

mum informací na místech samých u vás
všech, a� již z titulu zaplavení provozovny
či případného znehodnocení účetnictví,
účetních dokladů, archívu apod.

Vzhledem k termínům podávání daňo-
vých přiznání k dani z příjmů, DPH i pla-
cení daně z nemovitostí lze požádat o pro-
dloužení lhůty k jejich podání, stejně jako
žádost o posečkání daně či její povolení ve
splátkách - veškeré žádosti tohoto typu 
u subjektů, jež byly postiženy povodní, jsou
zcela osvobozeny od správních poplatků.

Z daňového hlediska upozorňujeme na
možnost uplatnění poskytnutých darů tak-
to postiženým subjektům jako odpočitatel-

ných položek v daňovém přiznání fyzic-
kých i právnických osob. Navíc jsou tyto
dary zcela osvobozeny od daně darovací.

Veškeré sankce (penále, úrok), plynoucí
z neplnění placení daní z období této ži-
velné pohromy, budou osobám a subjek-
tům (postiženým povodněmi či záplava-
mi) prominuty (v souladu s pokynem 
D-330 MF ČR).

Ministerstvo financí může rovněž na žá-
dost u povodněmi či záplavami postiže-
ných osob a subjektů prominout daň dě-
dickou, darovací a daň z převodu nemovi-
tostí z důvodu odstranění tvrdosti zákona. 

Václav POLOK, ředitel FÚ

Tradiční dětské 
rybářské závody

V rámci oslav Dne dětí po-
řádá místní organizace Čes-
kého rybářského svazu devá-
tý ročník tradičních dětských
rybářských závodů o hodnot-
né ceny. Soutěž v rybolovu
proběhne v sobotu 12. červ-
na dopoledne na Velkém Ka-
lišově jezeru v Šunychlu. 

Účastník loví na jeden nebo
dva pruty s maximálně 2 ná-
vazci dle Rybářského řádu. Ví-
tězem se stává rybář s největ-
ším součtem délky ulovených
ryb (v cm). Přihlásit se mohou
děti do patnácti let na místě
od 6.30 hodin. Lov bude zahá-
jen v 7 hodin. Po skončení 
v 10.30 hodin bude následovat
vyhlášení vítězů s předáním
věcných cen (rybářské potře-
by). Startovné je deset korun.

Kamil DROBEK
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Mám štěstí - pracuji v odvětví, které mě baví

Je pro vás sport stále ještě koníč-
kem nebo už jen zaměstnáním?

V tomto případě se dá říct,
že mé zaměstnání je i koníč-
kem, nebo� pracuji v odvětví,
které mě baví. To asi každý 
o své práci říci nemůže. Na
druhou stranu je pravdou, že
už několik let skokově narůstá
administrativa, zvyšují se pa-
rametry při tvorbě školních
vzdělávacích programů, sílí
důraz na bezpečnost při orga-
nizování akcí. Přibyla práce se
získáváním grantů od nadací 
a zajímavá je také aktivita 
v komisi sportu při radě měs-
ta. Navíc je nutné se dále
vzdělávat dalším studiem. 

Kdy a jak jste aktivně 
sportoval?

Věnoval jsem se zhruba od
roku 1985 atletice. Postupně
jsem dosáhl pěkných úspěchů,
když jsem se několikrát stal
ještě v dresu Bohumína mist-
rem ČSFR v běhu na 400, 800
metrů nebo třeba mistrem ČR
na 4x100 metrů. Probojoval
jsem se do finále juniorského
ME v San Sebastianu. V do-
spělé reprezentaci ČR, po bo-
ku například Jana Železného,
jsem závodil v elitní skupině

na Evropském poháru v Římě.
Vše následně vyvrcholilo při
ME družstev do 21 let, to už
jsem byl ale v dresu Vítkovic.
Za toto pěkné období musím
poděkovat především rodičům,
kteří mi vytvářeli výtečné zá-
zemí a bohumínské trenérské
legendě Karlu Hasníkovi, pro-
tože jsme tehdy pracovali v ne-
obyčejně skromných podmín-
kách. Pak jsem strávil jako
hráč několik
aktivních let 
u florbalu.

Považujete Dům dětí a mládeže
za spíše sportovně zaměřený 
nebo jsou zde v převaze jiné 
zájmové disciplíny?

O našem domě dětí se dá
říct, že je zcela univerzálním
střediskem volného času, kde
si každý najde možnost rozví-
jet svou zálibu. Vzhledem k šíř-
ce nabídky a cenám měsíčního
zápisného si myslím, že je 
otevřen opravdu všem. Pokud
by se to mělo převést na čísla,
tak je sportovní oddělení 
v DDM jako dvojka. Jelikož
zájem dětí o sport pozvolna
slábne a již delší dobu se neda-
ří nastartovat například tra-
diční chlapecké sporty jako

basketbal nebo volejbal, tak
zřejmě i dvojkou ještě nějakou
dobu zůstane. Snažím se více
spolupracovat se sportovními
kluby v našem městě a napří-
klad bližší spolupráce s florba-
lem, dívčím volejbalem nebo
kopanou je nadějná. Done-

dávna tomu
tak bylo i s at-
letikou, ale tu

značně přibrzdilo zrušení tříd 
s rozšířenou výukou tělesné vý-
chovy, což je rozhodně škoda. 

V jakých sportech se nejvíce 
angažujete?

V práci se musím věnovat
všem sportům stejně důsled-
ně, aby vše klapalo tak, jak
má. Pokud se jedná o pořádání
městských kol pro školy a více-
leté gymnázium, kterých je
zhruba čtrnáct, tak zde je vý-
borná spolupráce nejen s uči-
teli tělesné výchovy. Každá
škola má určitý díl odpověd-
nosti za dané městské kolo,
všichni se aktivně podílí na or-
ganizaci. Jsou to příjemná set-
kání, ale zlepšovat je pořád co.

říká Ondřej VESELÝ, vedoucí oddělení sportu Domu dětí a mládeže Bohumín

Nejvíce času jinak strávím 
s florbalem, kde jsme letos mě-
li nejpočetnější zastoupení 
v ligových soutěžích (pět tý-
mů) a k tomu ještě i přípravku.
Důležité je také rozšiřování
kvalifikace a sledování nových
trendů, proto jsem si nedávno
studiem na Fakultě tělesné vý-
chovy v Praze dál rozšířil tre-
nérskou licenci. O mnoho po-
zadu nezůstává ani atletika,
ale tady je to zatím více o pozi-
ci organizátora. 

Organizace každého veřejného
vystoupení je náročná, jak je 
tomu u sportovních vystoupení?

Po celý rok jsou na progra-
mu již zmíněná městská kola,
ale také další tradiční akce, ja-
ko je např. Silvestrovský běh,
Běh ulicemi města, AMIS, VC
Bohumína v atletice, florbalo-
vý O pohár 1. SCB'98, City ca-
fe open, BM amatér Cup 
a další. Jedná se často o akce
pro několik stovek účastníků,
kteří přijíždějí do Bohumína 
z celé ČR. Přípravy mnohdy
probíhají i více než půl roku
dopředu a nedílnou součástí je
získat finance pro uspořádání.
Často je to rozhodující ukaza-
tel pro kvalitu akce. Nebýt
podpory města u akcí pro širo-
kou veřejnost, mnoho věcí by-
chom si vůbec nemohli dovo-
lit. Na organizaci se následně
podílí celý tým spolupracovní-
ků, bez kterých by to nešlo. Na-
víc při akci samotné nemusí být
jednotlivec až tak vidět, nemusí
na sebe upozorňovat. Jsem
spokojen, když vše proběhne
bez problémů, aktéři i diváci
odcházejí spokojení a příště se
na naše akce znova těší. 

Jakou máte pro mladé sportovce
dobrou radu?

Byl bych rád, kdyby se pře-
devším rekreační sport stal
běžnou součástí života každé-
ho z nás, a aby si jej mohl kaž-
dý dovolit. Pro ty, co jsou na-
daní a talentovaní a mohou
něčeho dosáhnout, také pe-
vnou vůli, a aby se nenechali
odradit svým lenivým a poho-
dlným okolím. 

František KREJZEK

Ondřej Veselý hraje jednu z hlavních rolí v organizování
sportovních soutěží, utkání a zájmové činnosti ve městě. Je ve-
doucím oddělení sportu Domu dětí a mládeže Bohumín. Sta-
rá se o 21 sportovních zájmových útvarů s necelými třemi sty
účastníky z řad dětí, mládeže a dospělých. Organizuje měst-
ská kola, příměstské tábory a další akce na území města. Sou-
časně je také zástupcem ředitele pro pedagogické záležitosti.

představujeme

Ondřej Veselý věnuje nejvíce času přípravě florbalových týmů pro ligové soutěže. Líhní mladých florbalistů 
bývá i turnaj City cafe open na pěší zóně. Foto: František Krejzek
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Dotace městu pomáhají v inve
»Situace v letošním roce není pro nikoho jednoduchá, ani pro

chodce, ani pro řidiče. Všechny velké stavby se nám sešly do jednoho
roku. Už několik let se ve městě staví dálnice, momentálně je celé
centrum města rozkopané kvůli výstavbě teplovodu, a také realizace
obchvatu Skřečoně a nového silničního mostu komplikují situaci 
v dopravě«, říká starosta Bohumína Petr Vícha a pokračuje: 

»Hodně se práší, Bohumínem
projíždějí auta s těžkou technikou,
lidem pod okny hučí bagry. Život
tady te� není vůbec jednoduchý,
lidé se snaží být trpěliví, ale uvědo-
mujeme si, že vše má své meze.
Děkuji tedy všem za trpělivost. Na
druhé straně je dobře, že se reali-
zuje všechno najednou, protože
příští rok už bude vše hotovo a bu-
deme mít klid. Čeká nás levnější
teplo a bezpečnější doprava. My se
snažíme dělat maximum pro to, aby
byl stavební ruch co nejsnesitelnější.
Nově jsme se te� rozhodli pro bene-
volenci k problémům s parkováním.«

■ ■ ■

Velká voda stavbám nepro-
spěla. Rozmáčená zemina po-
sune termíny dokončení ně-
kterých akcí, kde zemní prá-
ce hrají důležitou roli. Před-
stavíme ty, které byly podpo-
řeny z fondů České republiky
a Evropské unie a jejichž rea-
lizace nyní probíhá. 

Regenerace 
Rafinérského lesíku

Práce zde trvají již od loňské-
ho roku. Pro nepříznivé počasí
se termín dokončení posunul 
z konce května na září, v závis-
losti na tom, jak rychle budou
vysychat plochy. Hlavní dláždě-
ný chodník s cyklostezkou je již
protažen od Billy až k nájezdu

na most v Pudlově na Okružní
ulici. Lidé už využívají někte-
rých dokončených částí parku,
přestože celá stavba ještě není
předána a práce zde pokračují.
Na financování tohoto projek-
tu se podílely firmy ŽDB GROUP
a.s. a Bonatrans Group a.s.,
každá částkou 6 milionů korun
z celkové částky 17,5 milionu
korun. Projektu navíc poskytu-
je bezplatnou konzultační pod-
poru nadace Proměny, která
dlouhodobě napomáhá zaklá-
dat a oživovat městské parky 
v celé České republice.

Obnova parku Petra
Bezruče

V parku Petra Bezruče vloni
začala obnova přírodních prv-
ků, ČEZ zde pokládá rozvody
horkovodu centrálního zásobo-
vání teplem a probíhá zde také
výstavba dětského dopravního
hřiště. Všechny tyto akce si vy-
žádaly uzavření parku do 30.
června. Už skončily práce na
odstranění nežádoucích dřevin
a výsadba keřů. Osmdesát pro-
cent plánovaných prací bude
dokončeno ještě letos, do 30. lis-
topadu 2011 bude park po kom-
pletní úpravě. Na projekt byla
městu schválena dotace ze Stát-

chy komunikací, nainstalovat 
a zapojit semafory a osvětlení 
a dokončit terénní úpravy v o-
kolí a uvnitř hřiště. Současně
bude upraveno pódium, učebna
pro výuku a skladovací prostor. 

Veřejné prostranství
Korzo

V minulých letech dostalo
nový vzhled náměstí Budouc-
nosti. Nyní se pokračuje na es-
tetizaci navazující části pro-
stranství s názvem Korzo. Pod
stíny stromů vzniká procházko-
vá pasáž se zámkovou dlažbou,
květinovými záhony a novými
stromy uprostřed. Náklady ve
výši necelých tří milionů korun
budou z velké části financová-
ny z fondu Integrovaného ope-
račního programu Evropské 
unie. Předání Korza do užívání
se očekává koncem června.

Semafor, dopravní značky, železniční přejezd, přechody pro chodce, to vše
bude dětem sloužit nejen při výuce na dětském dopravním hřišti.

Práce na pokládce horkovodu posunou

Nezajímavý prostor mezi domy se proměňuje v procházkovou zónu - korzo u

ního fondu životního prostředí
ve výši téměř 3,4 milionu korun.

Složitá je však situace při po-
kládce horkovodního potrubí.
Dosud provedené práce částeč-
ně znehodnotila voda, která za-
plavila výkopy. Město určilo je-
jich odčerpání jako prioritu čís-
lo jedna, aby práce mohly po-
kračovat v co nejkratším termí-
nu. Otevření parku bude z to-
hoto důvodu posunuto. 

Dětské dopravní
hřiště

Na hobby park navazuje další
stavba, která má šanci získat
dotace z evropských fondů -
Regionální rady regionu sou-
držnosti Moravskoslezsko. Dět-
ské dopravní hřiště je již půdo-
rysně dokončeno, do konce
června, kdy je plánován termín
dokončení, zbývá položit povr-
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stičních akcích

Koncem roku bude mít sídliště na Nerudově ulici nové parkoviště.

Revitalizace 
prostranství 
na Nerudově ulici

Zatím se zde vrší hromady
starého asfaltového povrchu,
probíhají zemní práce, ale do
konce roku bude tento prostor
sloužit obyvatelům okolních
domů jako parkoviště s více než
stovkou stání. Nové veřejné o-
světlení, přístupy ke vstupům
do domů, zeleň, stromy i nová
stanoviště pro kontejnery zpří-
jemní bydlení v sídlišti na Ne-
rudově ulici. Na celkových ná-
kladech, které dosáhnou osmi
milionů korun, se bude podílet
Integrovaný plán rozvoje měst,
jeho fond Integrovaného ope-
račního programu. Dotace by
mohla dosáhnout až 85 pro-
cent uznatelných nákladů.

Cyklostezka 
centrum - Šunychl

Oboustranná cyklistická tra-
sa z centra města na okraj měst-
ské části Šunychl je ve výstav-
bě. Některé její úseky již dávají
tušit, jak bude stavba po dokon-
čení vypadat. V délce necelých
tří kilometrů budou vybudová-
ny také nové přechody pro

Červená dlažba pro cyklisty, šedá
pro chodce - tak bude vypadat po
dokončení cyklostezka v celé délce.

u termín otevření parku.

u náměstí Budoucnosti.

Gymnázium se rozloučilo se 75 maturanty
Studentům dvou maturitních ročníků čtyřletého

a absolventům osmiletého gymnázia připravilo ře-
ditelství školy slavnostní předání maturitních vy-
svědčení. Zúčastnili se ho rovněž zástupci radnice,
kteří předali drobné dárky třem nejlepším studen-
tům z každého maturitního ročníku. 

Ředitel Gymnázia Františka Živného Miroslav Bialoň
se zmínil o výborném prospěchu mnohých maturantů,
ale i o osmi studentech, kteří maturitou neprošli nebo k ní
nebyli připuštěni. »Vysvědčení z našeho gymnázia musí být
vždy podloženo znalostmi a vědomostmi studentů na požado-
vané úrovni,« řekl na závěr svého vystoupení. Ve třech
maturitních třídách ukončilo středoškolské studium 75
studentů. Devatenáct s vyznamenáním, 56 prospělo,
čtyři si udělají reparát a tři musí opakovat ročník.

Po letošních přijímacích zkouškách naplní škola pou-
ze jednu třídu čtyřletého studia a do primy osmiletého
gymnázia nastoupí v září třicet nových žáků.

Text a foto: František KREJZEK

chodce s osvětlením. Dokonče-

ní projektu je rozděleno na dvě

etapy. Od začátku července bu-

deme jezdit na kolech po cyk-

lostezce v úseku od Šunychel-

ského nadjezdu nad dálnicí D1

až po křižovatku ulic Palachovy,

Štefánikovy a Šunychelské. Do

konce září se propojí s druhou

částí až ke kruhovému objezdu

u Billy. Regionální rada regionu

soudržnosti Moravskoslezsko

bude tuto stavbu dotovat část-

kou až do výše 92,5 procenta

celkových nákladů. Ty dosáh-

nou částky 10 milionů korun.

Text a foto: 
František KREJZEK

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ
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FBC Fermente Bohumín na pátém místě
Florbalová sezóna 2009-

2010 skončila, a tak přichází-
me s malou rekapitulací vý-
sledků týmu FBC Fermente
v rámci Moravskoslezského
přeboru mužů - divize B.

FBC Fermente se po dvaceti
odehraných utkáních umístilo
na konečné páté příčce MS
Přeboru mužů - divize B. 
V polovině soutěže měl bohu-
mínský tým na svém kontě
pouze dvě výhry, dvě remízy 
a šest proher. Vítězství a po-
stup do vyšší soutěže si v letoš-
ním ročníku zajistil tým SK
Stonava. Bohumínský tým
zlepšil svou hru po angažování
trenéra Michala Paramonova,
zajištěním tréninkové haly na
Gymnáziu v Orlové a přesklá-

dáním útočných a obranných
formací na začátku letošního
roku. 

Nejvíce bodujícím hráčem
FBC Fermente se stal Robert
Mikloš s 21 kanadskými body
za 10 branek a 11 asistencí, nej-
lepšími střelci týmu se stali 
s 12-ti brankami Pavel Pala 
a Ondřej Šalbut.

Na úplný závěr sezóny se 18.
až 20. června tým FBC Fer-
mente zúčastní turnaje Fatpi-
pe Cup. V současné chvíli je
přihlášeno více jak 40 týmů
napříč všemi florbalovými
soutěžemi z České a Slovenské
republiky, ale také z Polska. 

Více informací o dění v klu-
bu i mimo něj naleznete na
www.fermente.cz.

Ondřej ŠALBUT
Hráči se radují ze vstřelené branky v utkání proti FBC Fencers 
Havířov, které bohumínský tým vyhrál 4:3. Foto: archiv mužstva

Jak si vás mohou zákazníci
objednat?

Na internetu zákazník vypl-
ní jednoduchou objednávku 
a odešle na náš dispečink.
Okamžitě zašleme zpět potvr-
zení rezervace a tím je služba
zajištěna. Objednávku je mož-
né provést také telefonicky.
Při příletu narazí cestující na
auta s nápisem Airport shuttle
přímo před příletovou halou.

Proč bych si měl objednat právě
vás, když stejnou službu nabízí
taxík?

Naše doprava je o jednu tře-
tinu levnější než taxislužba.
Navíc máme pevné ceny v zá-
vislosti na velikosti dopravní-
ho prostředku, který si zákaz-
ník objedná - pro čtyři cestují-

cí, do osmi pasažérů, od devíti
do dvaceti lidí. Při požadavku
nad dvacet cestujících posílá-
me autobus. Jsme totiž záro-
veň také dopravci, kteří vozí
pro větší firmy jejich zaměst-
nance do práce.

Ideální by bylo, kdyby mohl 
turista spoléhat na to, že při 
návratu z dovolené bude mít 
odvoz zajištěn.

Objednávka může být jed-
nostranná nebo včetně zpáteč-
ní cesty při návratu z dovole-
né.  Rezervovaná služba je po-
skytnuta i v případě, že přílet
letadla je opožděn. To se stává
často zejména při chartero-
vých letech.

Na letiště Leoše Janáčka bez stresu
Nejen manažeři bohumínských firem, ale i lidé cestující na

dovolenou uvítají službu, kterou nabízí od letošního roku
přepravní firma letiště Leoše Janáčka v Ostravě. Stačí zved-
nout sluchátko a zavolat. Za dobrou cenu se pohodlně dosta-
nete tam i zpět. Po Praze je Ostrava druhým letištěm, které ty-
to služby provozuje. Majitele firmy Airport shuttle Lukáše Ju-
řiny jsme se zeptali na podmínky a jeho zkušenosti.

Už se vám stalo, že jste se 
zpozdili a zákazník nestihl odlet?

Se zákazníkem v prvé řadě
řešíme dostatečný časový limit
pro odlet. Na to každého upo-
zorňujeme a doporučujeme ho-
dinu odjezdu z místa nástupu
cestujícího. Ještě se nám nesta-
lo, abychom vlastní vinou při-
jeli pozdě k odletu letadla. 

Jakou mám šanci, vrátím-li se
v noci nebo nad ránem, že vaše
auta budou před letištěm stát?

Službu poskytujeme od 8 do
22 hodin denně po celý rok.
Objednat však lze odvoz v kte-
roukoliv denní i noční hodinu.
Uskutečněná cesta se platí pří-
mo u řidiče v korunách nebo 
v eurech. 

Veškeré informace o naší
službě, včetně ceníku dopravy,
najdou čtenáři Oka na www.a-
irportshuttleostrava.cz, telefo-
nickou objednávku lze učinit
na čísle 721 775 577. Článek
je součástí komerční inzerce,
kterou naleznete na str. 17.

František KREJZEK

n o v i n k a

k r á t c e

Pozvánka na výlet
Seriál cykloturistických výletů Nebu-

de-li pršet... 2010 pokračuje 8. částí: 

12. června - velmi náročný výlet do
Hlučína, Děhylova, na Hoš�álkovický
vrch a divoký sjezd do Ostravy (navštíví-

n. O. - Hůrka - Bernartice n. O. - Šenk 
u Nového Jičína - Kunín - Bartošovice -
Kotvice - Nová Horka - Košatka (jídlo +
debata o tom, zda návrat domů vlakem
nebo na kole). Vlak odjíždí z Bohumína 
v 8.13 hodin, sraz před osmou hodinou -
pojedeme na společnou jízdenku. (šaf)

me některé místo pro OTO Ostravsko), 
a teprve potom zamíříme domů. Takže ti,
kteří OTO Ostravsko ještě nesplnili - zá-
znamník s sebou.

20. června - 2. část plnění oblastního
odznaku Poodří. Vlakem do Suchdolu 
a pak na kole: Makovice - Vrážné - Jeseník

Knihovna prodlouží
výpůjčky o měsíc

Městská knihovna po krát-
ké odmlce začala od 24.
května opět pracovat v běž-
ném režimu. Je otevřeno dět-
ské oddělení a všechny po-
bočky knihovny.

Kvůli rekonstrukci je uza-
vřeno dospělé oddělení a stu-
dovna. Maluje se tu, pokládají
koberce, přibude několik no-
vých regálů na knihy. Odděle-
ní pro dospělé se otevře 14.
června. Studovna, v níž jsou
uskladněny tisíce knih, se zno-
vuotevření dočká v pondělí 7.
června. Kurzy ale probíhají dál.

»Všechny tituly, které se budou
stěhovat zpět ze studovny a čítár-
ničky dětského oddělení projdou
revizí. Čtenářům automaticky pro-
dloužíme o jeden měsíc výpůjčky.
Lidé v postižených částech města
mají te� jiné starosti, než dbát na
rychlé vrácení knih do knihov-
ny,« informoval ředitel K3 Bo-
humín Karel Balcar. (red)
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Kates mistrem ČR formací Performing

Morčák malý (Mergus albellus)
Příroda kolem nás - ptáci Bohumína (60)

Morčák malý hnízdí v duti-
nách stromů u jezer a pomalu
tekoucích řek bohatých na ry-
by; zimuje v celé Evropě. V zi-
mě loví hlavně rybky do délky 6
cm a jídelníček si zpestřuje ko-
rýši, červy, hmyzem i částmi
rostlin. Za potravou se morčáci
malí potápějí na dobu 15 až 30
vteřin a v této době urazí až 30
metrů. Z vody mohou vzlét-
nout bez rozběhu, létají vytrva-

le a velmi rychle mávají křídly.
S oblibou naletí střemhlavě do
vody a brzdí až hluboko pod
hladinou. Jsou společenští, žijí
hlavně v malých skupinách, ale
většinou jsou tiší. Na hnízdiště
a zpět táhnou v noci.

Na bohumínském toku Odry
můžeme tyto krásné kachny po-
zorovat každou zimu, nejvíce ve
společnosti hoholů severních.
Dolní český úsek Odry patří dí-

ky tomu, že málokdy zamrzá, k
největším zimovištím vodních
ptáků celého Moravskoslezské-
ho kraje. Kromě druhů uvede-
ných v tomto seriálu již dříve
zde můžeme v zimě pozorovat
čírky obecné, poláky velké a po-
láky chocholačky nebo ojedině-

le i morčáky prostřední. Vzácně
se objeví další druhy vrubozo-
bých: labu� zpěvná a labu� malá
či hoholka lední. Z druhů unik-
lých z chovů to jsou pižmovka
velká, kachnička karolinská ne-
bo kachnička hřívnatá.

Text a foto Jiří ŠUHAJ

Morčáci malí jsou menší potápivé kachny velikosti cho-
cholačky. Kačer je ve svatebním šatu bílý s jemnými černými
proužky, má černou skvrnu na obličeji a vztyčitelnou cho-
cholku. Kachna připomíná vzdáleně samičku příbuzného
hohola severního - v přírodě existují smíšené páry obou dru-
hů. Hnízdí v tundře severní Skandinávie a Ruska.

Taneční soubor Kates Domu dětí a mládeže Bohumín
získal titul Mistra České republiky formací Performing. 

Soutěž proběhla 22. května v Kladně. Tančilo se v několika dis-
ciplínách - Show dance, Jazz dance, Modern a Produkce Perfor-
ming, v kategoriích extraliga a II. liga. Taneční soubor Kates sou-

těžil v disciplíně Show dance formace, II. liga. Do této kategorie
bylo celkem nominováno pět choreografií. Bohumínský taneční
soubor obhájil prvenství z předchozích dvou kol a stal se vítězem
celorepublikového kola Národní II. ligy s choreografií »Ulice«. 

Lýdie BALCÁRKOVÁ

Foto: archiv tanečního souboru Kates

Ke Dni dětí pořádá agentura K3 Bo-
humín 6. června na třídě Dr. E. Beneše
zábavné odpoledne pro děti. 

Uvidí dvě divadelní pohádky ze zvířecí-
ho světa (14.15 a 16 hodin), zábavnou
show s maňáskem zvědavého pejska Ma-
cíka či ukázky psí poslušnosti, agility Ky-
nologického klubu Petřvald. Chybět ne-

14.45 hodin Soutěž pro děti
15 hodin Pejskování
15.45 hodin Agility - Kynologický klub

Petřvald
16 hodin Divadlo Smíšek Zvířecí 

pohádka
16.45 hodin Soutěž pro děti
17 - 18 hodin Diskotéka pro děti (red)

bude ani dětská diskotéka. Na místě bu-
dou i dětské atrakce, balónky či cukrová
vata. Vstup dětí v maskách zvířat. Part-
nerem akce je bohumínská ČSSD.

Program:
14 hodin Zahájení + soutěž pro děti
14.15 hodin Divadlo Smíšek O mazané

lišce

Dětský den se zvířátky se chystá na třídě Dr. E. Beneše
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Minulé dny byly pro mnohé spoluob-
čany poznamenány povodní. Zatopeno
bylo větší množství budov, pozemků 
a komunikací a této pohromě se nevy-
hnul ani bunkr »Na trati«. Již v pondělí
dopoledne bylo zaplaveno dolní patro
této kulturní památky. Během několi-
ka následujících hodin voda s bahnem
zaplavila objekt i v horním patře do výš-
ky více než 180 cm.

I když bylo větší množství věcí vyneseno
z podzemí nahoru, zničeno nebo výrazně
poškozeno bylo téměř vše. Nikdo z nás to-
tiž nepočítal s tak výrazným vzestupem
vody v tomto prostoru. Mnoho tisíc hodin
odpracovaných na záchraně a obnově
bunkru za více než 11 let činnosti Klubu
vojenské historie Bohumín bylo během
několika hodin zcela zmařeno. Zničeno
bylo i velké množství prodejních předmě-
tů (knihy, turistické známky, pohlednice).

Naskýtá se otázka, kdo nebo co způsobi-
lo tak prudký a částečně i nečekaný příval
vody v tomto prostoru? Vždy� podle pro-

počtů projektantů a pracovníků Ředitel-
ství silnic a dálnic se k našemu bunkru vo-
da vůbec dostat neměla! Není něco tedy 
v prostoru MO-S5 uděláno nebo navrže-
no nevhodně, ne-li zcela špatně? Jak za-
bezpečit toto místo, aby se zatopení bunk-
ru neopakovalo? Správné odpovědi proza-
tím neznáme. 

V současné době probíhá vyklízení bah-
na a vynášení zničených věcí ze zaplave-
ných prostor bunkru. V souvislosti s tím
bych chtěl jménem vedení a členů Klubu
vojenské historie Bohumín poděkovat čle-
nům jiných spolků a sdružení, kteří nám
přijeli na úkor svého volného času pomo-
ci. Vyjadřujeme dík členům KVH Chotě-
buz, KVH MO-S21, Klubu branné přípra-
vy Palcát, Sboru dobrovolných hasičů ze
Starého Bohumína, pracovníkům MěÚ
Bohumín a množství dalších lidí za po-
moc. 

O tom, kdy bude objekt MO-S5 připra-
ven přijmout své další návštěvníky, bude-
me čtenáře OKA informovat.

Text a foto: Martin HEJDA
Povodeň v bunkru Na Trati zničila dlouhole-
tou práci Klubu vojenské historie Bohumín.

Kulturní památku zalila voda - je uzavřena
Pěchotní srub MO-S5 »Na trati« pro veřejnost do odvolání nepřístupný

Veterinářka Šárka Přibylová
bude očkovaní provádět v úte-
rý 8. června u požární zbrojni-
ce v:

Šunychlu od
15.15 do 15.45
hodin, v Kopytově od 16 do
16.30 hodin, ve Vrbici od
16.45 do 17.30 hodin a v Pud-
lově od 17.45 do 18.30 hodin.
V Novém Bohumíně od 18.45
do 19.30 hodin v areálu zimní-
ho stadionu (kolárna).

O den později, ve středu 9.
června, bude očkování pokra-
čovat ve Starém Bohumíně od
15 do 15.45 hodin, v Nové Vsi
od 16 do 16.30 hodin, ve Skře-
čoni od 16.45 do 17.30 hodin 
a v horní části Záblatí od 17.45

Očkování psů proti vzteklině Jak je to s nabídkou práce
Povodňová situace zmařila očkování psů proti vzteklině

plánované na 19. května. Nový termín je úterý a středa 8. a 9.
června.

do 18.15 hodin, vždy u místní
požární zbrojnice.

Ve své veterinární ordinaci
bude k dispo-
zici pro majite-
le psů z dolní

části Záblatí od 18.30 do 20
hodin.

Očkování psů proti vztekli-
ně, které je dle zákona o vete-
rinární péči povinné, hradí
vlastník psa, který se dostaví
(mimo dětí do 15 let) s očko-
vacím průkazem psa. Každý
pes musí mít náhubek. Očko-
vání se neprovádí u fen, které
jsou březí. Cena vakcinace je
120 korun.

Eva LISZOKOVÁ, 
odbor životního prostředí a služeb

Gospelový koncert ve Starém Bohumíně
Občanské sdružení Přátel bohumínské historie připravilo

na neděli 6. června od 16 hodin koncert ve farním kostele Na-
rození Panny Marie ve Starém Bohumíně. Vystoupí v něm
gospelový soubor Keep Smiling Gospel z Orlové. Doporuče-
ná výše dobrovolného vstupného je 50 korun. (red)

a k t u á l n ě

Stále však existují pozice, na
něž se odborníků nedostává.
Nejčastěji se zmiňují obchod-
nické posty, také odborníci z o-
boru IT či ekonomie, ale trh
práce postrádá i v dnešní kri-
zové době pracovníky na děl-
nických pozicích, především ty
kvalifikované.

Tuto neutěšenou situaci vel-
mi ovlivňuje situace v učňov-
ském školství, které u nás sko-
mírá pro nezájem žáků ze zá-
kladních škol. Rodiče jsou má-
lo informovaní o možnostech
uplatnění a výdělku kvalifiko-
vaného dělníka, a řemeslo tak
zůstává na okraji zájmu poten-
cionálních učňů. 

Desítky učiliš� a spolu s nimi
i desítky učebních oborů byly
uzavřeny, a tak firmám - za-
městnavatelům nezbývá, než
se poohlížet po zahraniční
pracovní síle. Ta však často
neodpovídá standardům, na
které jsou firmy zvyklé, snaží
se tedy zbylá učiliště finančně

podporovat. Často již při zápi-
su z devátých tříd přislibuje
budoucím absolventům s vý-
učním listem jistou práci, zají-
mavý plat a finanční bonusy
během studia.

Nabídky pracovních míst
pro vás zveřejňujeme na per-
sonálním portálu www.dzob.cz.
Podívejte se na aktuální na-
bídky práce v Moravskoslez-
ském kraji jako:

ředitel strategie obchodních
postupů - Ostrava; asistentka
oddělení nákupu - Ostrava;
obchodní zástupce - zeměděl-
ství - MS kraj;

obchodní zástupce - alko,
nealko - MS kraj; projektant
SHZ - Ostrava; specjalista ds.
kontaktów z klientem (j.czeski/
słowacki/bułgarski); specjalis-
ta ds. jakości w dziale obsługi
klienta (j. czeski/słowacki/
bułgarski) ...a mnohem víc na
portálu www.dzob.cz.

Daniela HAMPLOVÁ, 
manažerka společnosti DŽOB, s.r.o.

V posledních dnech a týdnech se na téma »práce« v médiích
objevují dílem optimistické i pesimistické články o stagnují-
cím nebo naopak vzrůstajícím procentu nezaměstnanosti 
v naší republice.
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Nesmírně si vážíme toho, že k volebním
urnám přišli i lidé ze zaplavených částí
města - a mnozí z nich volili právě sociální
demokracii. ČSSD tak v Bohumíně tra-
dičně zvítězila - s velkým náskokem před
ODS s 15,82 % a  KSČM s 12,34% hlasy. 

Vysoký počet hlasů pro sociální demo-
kracii je pro naši místní organizaci dobrým
příslibem pro podzimní komunální volby,
kdy zvolíte své zastupitelstvo na příští čty-
ři roky. Budeme vám znovu skládat účty ze
svého čtyřletého působení na radnici.
Snad oceníte, že se z kdysi nevzhledného 
a šedivého Bohumína stává město zeleně,
opravených domů s upraveným okolím,
město moderních a dobře vybavených
škol, město s bohatými možnostmi spor-
tovního a kulturního vyžití, s jistotou
vlastní nemocnice, s dobře prosperujícími
podniky, zkrátka MĚSTO S BUDOUC-
NOSTÍ. A že svůj program, který jsme
vám představili v podobě 50 konkrétních

závazků občanům Bohumína, plníme. 
Ostatně jako zatím vždy, protože neslibu-
jeme nemožné.

U nás v Bohumíně bývají výsledky voleb
většinou jiné než ve zbytku republiky. Pla-
tí to i tentokrát, kdy sociální demokracie
získala v celostátním měřítku 22,08 %
hlasů. Parlamentní volby sice vyhrála, ale
procento získaných hlasů je nízké a s nej-
větší pravděpodobností neumožní sesta-
vení levicové vlády. Takže nás nečeká ni-
jak lehké období. 

Lehké to nebylo ani te
, kdy jsme spo-
lečně likvidovali následky povodní, které
v předminulém týdnu postihly naše měs-
to. Způsobily velké škody. O to víc oceňu-
jeme solidaritu a pomoc lidí, institucí a or-
ganizací z celé republiky. Celostátní vede-
ní ČSSD se rozhodlo omezit výdaje v zá-
věru volební kampaně a poskytnout nej-

postiženějším oblastem - Bohumínu, Kar-
viné a Frýdku-Místku - finanční dar. Naše
město obdrželo pět set tisíc korun na likvi-
daci povodňových škod. Dalších 13 milio-
nů korun darovala ČSSD krajům - kon-
krétně moravskoslezskému 6 milionů. Ta-
ké z této částky opět něco dostaneme pro
město a naše dobrovolné hasiče

Také bohumínská ČSSD se snaží přispí-
vat ze svého rozpočtu na smysluplné akce.
Podporujeme hlavně sport a akce pro děti
a mládež. Sponzorovali jsme Běh ulicemi
města Bohumína, finančně podpoříme 
i Dětský den, který proběhne tuto neděli
6. června od 14 hodin na třídě Dr. E. Be-
neše. Jeho součástí bude znovuotevření
dětského koutku s novými atrakcemi. Na
obnovu dětského koutku vynaložilo město
půl milionu korun.

Ještě jednou děkujeme za vaši přízeň 
v parlamentních volbách. Těšíme se na
další setkání. S vámi a vašimi dětmi se 
uvidíme už 6. června na třídě Dr. E. Bene-
še při dětském dnu, poté na dalších spor-
tovních a kulturních akcích v Bohumíně. 
A nakonec při komunálních volbách 15. 
a 16. října. 

Josef PLÁŠIL, předseda MO ČSSD 

Vážíme si vaší přízně a důvěry
Sociální demokracii dalo v parlamentních volbách 28. a 29. května v Bohumíně

svůj hlas 39,20 % voličů - DĚKUJEME. Člen naší MO ČSSD a její dlouholetý před-
seda Alfréd Michalík byl znovu zvolen do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.
Navíc získal 701 preferenčních hlasů a přeskočil tak o téměř dvěstě hlasů lídra kraj-
ské kandidátky Lubomíra Zaorálka.

p o l i t i k a

ODS děkuje za podporu ve volbách

Učinili tak v době, kdy Čes-
ká republika poprvé ve své
historii předsedala Evropské
unii (další možnost budeme
mít až za 14 let). Způsobili ČR
obrovskou mezinárodní ostu-
du, kterou lze zvenčí stěží po-
chopit, a která nás na léta od-
sunula do kategorie států, kde
veřejný zájem a mezinárodní
prestiž země je jen hadrem na
holi několika opozičních před-
stavitelů, třesoucích se nedoč-
kavostí a touhou po moci.

Poté, co Paroubek a spol.
nejprve chtěl co nejdříve mi-
mořádné parlamentní volby 
a už už se natahoval po klice
od Strakovy akademie, aby je
vzápětí na podzim loňského

roku pár dnů před jejich koná-
ním najednou zase nechtěl,
jsme se dočkali 14 měsíců trva-
jícího trapné-
ho divadla, kdy
zájmy ČR a ře-
šení problémů občanů spoje-
ných s hospodářskou krizí se
staly pouhou kulisou pro ne-
chutné parlamentní šaškárny,
bezduché tiskové konference
politiků, vzájemné napadání 
a urážení.

A tak zatímco onomu oby-
čejnému člověku bylo a je jas-
né, co je a není podstatné a co
je třeba řešit, levicoví politiko-
vé nám dál názorně předvádě-
jí, o co že jim vlastně jde - po-
té, co díky banálnímu a hlou-

pému slibu o zrušení zdravot-
nických poplatků ovládli spolu
s komunisty všechny krajské
úřady, chtějí pustit žilou i stát-
nímu rozpočtu. Člověk nemu-
sí být vystudovaný ekonom,
aby poznal, že slibováním 13.
důchodů, ani zvyšováním stá-
vajících, či zaváděním nových
sociálních dávek se úspor ve
státním rozpočtů nikdy nedo-
sáhne, stejně tak jako hrozbu

prudkého zvy-
šování daní 
a odvodů lze

jen těžko vykládat jako podpo-
ru podnikatelům k tvorbě no-
vých pracovních míst. Osud
bankrotujícího Řecka by měl
být pro všechny výstrahou, že
na dluh se prostě žít nedá.

ODS proto děkuje všem
svým voličům za odevzdané
hlasy a za podporu její snahy
nepřipustit oranžovo-rudé 
experimenty. ODS děkuje 
i těm voličům, kteří odevzdali
hlasy jiným pravicovým stra-
nám, nebo� i tyto hlasy byly

výrazem nesouhlasu s levico-
vými plány na hranatou kouli.

V říjnu 2010 nás čekají ještě
komunální volby - proto už
te
 prosím nás všechny, aby-
chom se zamysleli, zda jsme 
opravdu spokojeni se stavem,
jakým bohumínská radnice, 
ovládaná jednobarevnou měst-
skou radou z ČSSD, řídí chod
města a dění v něm.

Jménem ODS Bohumín se
zároveň dodatečně omlouvám
všem příznivcům za neusku-
tečněné dětské odpoledne 21.
května, které bylo z důvodu
povodní v Bohumíně a okolí
zrušeno. Všichni organizátoři
dětského dne namísto toho
pomáhali postiženým s likvi-
dací následků povodní a uspo-
řené finanční prostředky byly
poukázány humanitárním or-
ganizacím k témuž účelu.  

David MARYŠKA, 
předseda MS ODS Bohumín
ods.bohumin@seznam.cz

p o l i t i k a

Česká republika má za sebou historicky 
nejdelší předvolební kampaň pro volby do
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, která
začala fakticky ihned poté, co sociální demo-
kraté s komunisty v březnu 2009 z upocené
žárlivosti a vlastní malomyslnosti způsobili
pád vlády. 
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MALOVÁNÍ
byty, firmy, RD

■ opravy omítek ■ vyhlazování
stěn ■ tmelení stěrkou 

■ interiérové nástřiky stěn 
■ umyvatelné nástřiky byt. jader

koupelen ■ nátěry fasád RD 
■ obhlídka a posouzení zdarma

Tel. 596 014 986
603 146 638

Vzpomínky - úmrtí 10. června 

by se dožil 50 let 

pan Arnošt
HONKYŠ, 

který nečekaně zemřel

letos v lednu. 

�
Vzpomínají a nikdy nezapomenou 

bratr Milan s rodinou.

Udělal jsem, 
nač mi síly stačily 

a osud udělal, co chtěl. 

10. června by se dožil

50 let můj bývalý

manžel, náš tatínek,

dědeček, tchán a přítel

pan Arnošt HONKYŠ. 

Ti, kteří měli rádi jeho veselou povahu,

a� si na něj s námi vzpomenou. 

S láskou vzpomíná bývalá manželka 

s rodinou.

Oznamujeme všem
příbuzným a známým,
že nás 20. května 2010
opustila naše milovaná

manželka, maminka 
a babička 

paní Renáta
GRABOVSKÁ. 

Zároveň děkujeme za vyjádřenou 
soustrast a květinové dary 
při posledním rozloučení. 

Manžel Karel, synové Pavel a Radim 
s rodinami.

Maminky neumírají, 
maminky jen spí, aby žily
v myšlenkách a srdcích
svých dětí a blízkých.

14. června 

vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí

naší drahé maminky,

babičky, sestry a tety 

paní Heleny VATAŠKOVÉ. 

9. září by oslavila 80. narozeniny. 

S láskou vzpomínají dcera Helena, 

vnučka Lucie a sestra Małgorzata.

Odešla najednou 
bez slůvka rozloučení.

Tak náhle, že je to těžko
k uvěření.

14. června uplynou 

3 roky od chvíle, 

kdy nás náhle 

opustila

paní Antonie WOLKOVÁ.

�
S úctou a láskou stále vzpomíná 

celá rodina a všichni známí.

15. června uplyne 

20 let, kdy nás 

nečekaně opustil 

pan Vladislav
ZWINGER

z Bohumína-Skřečoně.

�
15. května jsme vzpomněli jeho 

nedožitých 96 let. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka

Olga, dcery Jiřina a Alice s rodinami.

Kdo v srdci žije, 
neumírá.

15. června 

vzpomeneme 5. výročí

úmrtí naší maminky,

tchyně a babičky 

paní Adelajdy
NIKLOVÉ
z Kopytova. 

�
S úctou a láskou vzpomínají 

dcera Jana, 

ze� František a vnuk Petr.

Poděkování všem 

příbuzným, přátelům,

sousedům a známým

za vyjádření soustrasti,

květinové dary a účast

na pohřbu našeho

milovaného syna 

a tatínka 

pana Davida SKUPIENĚ. 
Děkujeme všem kolegům a kolegyním 

z Cizinecké policie Ostrava se sídlem v Bo-
humíně. Velké poděkování npor. Hirešovi

za podporu a lidský přístup. Za celou 
rodinu děkuje maminka a snacha s dětmi.

INZERCE

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆✆ 596 544 588, 606 205 469

Restaurace MAJÁK 
v Penzionu ve věži
Vás zve na vynikající speciality.
Připravila pro Vás bonusy

➤ Vaše děti u nás neplatí
➤ 20 % slevy pro 

návštěvníky aquacentra
Rezervace a objednávky 

na ✆ 596 092 311
Těšíme se na Vaši návštěvu

✁

KUPÓN
NA SLEVU
svíčky 35 %, 
ostatní 20 %

Sleva po předložení kupónu.

Prodejna Inspirace
naproti ČD, mezi Elektro

Gola a novou drogerií Teta

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, 
chviličku postát 
a tiše vzpomínat.

23. května 

jsme vzpomněli 

10. výročí úmrtí 

pana Bronislava
JAWORSKÉHO. 

27. dubna by se dožil 71 let. 

Nezapomenou manželka Marie, 

dcera Dana, ze� Jirka, syn Lubomír, 

vnučka Jana, pravnuk Steve.
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Vystřihněte tento kupón a přineste na naši prodejnu. 
Uvedený sortiment Vám bude účtován
Z A  S N Í Ž E N É  C E N Y !

➤ sanační omítky 
(KVK, BAUMIT, Cemix )

➤ nopové folie + lišty
➤ difúzní lišty 

k sanačním omítkám

Prodejna Slezská Ostrava, Betonářská 1
tel: 553 401 445, 777 626 237
e-mail: obchod@aastavebniny.cz

Po-Pá 6.30-17.00 So 7.30-11.30
www.aastavebniny.cz

POMÁHÁME 
POSTIŽENÝM POVODNĚMI,

VYUŽIJTE NÁKUPU 
ZA SNÍŽENÉ CENY!!!

✁
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➤ sekání trávy
➤ práce s křovinořezem
➤ údržbářské práce
➤ úklid pozemků
➤ zámečnické práce

Tel.: 603 366 056
604 573 881

Údržba domu
a zahrady

Potřebujete krmiva, 
osiva, hnojiva, 

chem. postřiky, zrniny 
či vnady pro rybáře?

Těšíme se na vás 
po - čt 7.30 - 16.00 hod.
pá 7.30 - 15.00 hod.
so 8.00 - 11.00 hod.
na ulici Lidické 219, v areálu 
firmy Sanre (bývalý výkup)

✆ 596 016 011, 603 515 279

● Půjčka bez poplatků pro
zaměstnance, důchodce, OSVČ
(s prokázáním příjmu), na zá-
stavu domů, bytů, družstev-
ních bytů, chat (bez prokázání
příjmu). Exekuci řešíme. 
✆ 774 828 496.

● Byt 0+1 s lodžií pronajmu
nebo odprodám do osob. vl.,
✆ 736 228 883.

● Koupím byt nebo dům,
platím hotově, prosím nabíd-
něte, ✆ 608 370 379.

● Prodám byt v os. vl. 3+1,
Bohumín-Záblatí, ✆ 731 051
867.

● Prodám invalidní elektric-
ký vozík, málo používaný, za
15 000 Kč. ✆ 604 874 818.

i n z e r c e
● Zhubněte www.hubnete.

cz/hlth.
● Provádíme pokládku

plovoucích podlah, PVC, ko-
berců, samonivelační stěrky,
renovace parket. Více na www.
dvfloor.cz. ✆ 604 265 861.

● Sádrokartony - provádí-
me montáž veškerých sádro-
kartonářských prací. ✆ 721
767 456.

● Prodám garáž, ✆ 608 173
445. 

● Peníze rychle na OP bez
formalit, tel.: 737 461 007.

● Půjčky i bez partnera do
500 000,-, vypl. exekucí, tel.:
737 489 061.

● Chci slyšet, že Vaše půjčka
je schválena, ✆ 737 440 932.

● Rychlé půjčky bez poplatků
předem, »rychle«, ✆ 737 460 987.

● Vyplácení půjček i exeku-
cí do 200 000 bez zástavy, ✆
737 461 231.

● Nabízíme vám úpravu, ú-
držbu a realizaci vaší zahra-
dy za velmi přijatelné ceny,
kvalita a profesionalita samo-
zřejmostí. Fa ZÚPAS, za Lid-
lem, ✆ 739 872 774.

● Pronajmu byt 2+1 na uli-
ci Mírové, ✆ 602 714 416.

● Koupím dr. byt, RD, po-
zemek v Bohumíně, platba
cash! ✆ 736 228 883.

● Pronajmu byt 1+1, Bohu-
mín, ✆ 736 228 883.

● Prodám 2+1, Dolní Luty-
ně, balkon, ✆ 731 785 277,

možno os. vlast., zděná kou-
pelna. 

● Přeprava kusových zási-
lek, stěhování, expresní zásil-
ky. Rozvoz po celé ČR a EU. 
✆ 603 195 560.

● Pronajmu garáž na ulici
9. května, za Billou. ✆ 602
844 250.

● Opravuji pánské a dám-
ské oděvy, ŽO vlastním, ✆
728 597 581.

● Prodám 1+1, Sv. Čecha,
cena 300 000 Kč, kontakt ✆
606 710 464.

● Koupím byt v Bohumí-
ně, platím hotově, nabídněte.
✆ 606 710 464.

Hledáme uchazeče na pozici
realitní makléř/manager.

Požadujeme komunikativnost,
samostatnost, ochotu pracovat

ve volném čase.

Nabízíme zázemí silné 
mezinárodní společnosti

RE/MAX, možnost kariérního
růstu a vynikající ohodnocení

(15000 - 25000 Kč).

Životopis zašlete na email: 
iveta.kurkova@re-max.cz. 

Mobil: 731 646 291.

INFORMACE PRO KLIENTY

Postihly Vás povodně?
Máte škodu na autě, domu nebo jiném svém majetku?
Potřebujete poradit a pomoci vyřídit pojistnou událost?

Obra�te se na naši partnerskou 
kancelář v Bohumíně

ul. 9. května 422
Tel.: 596 014 245,

Mob. tel.: 604 702 294 , 777 758 787, 737 965 489

JSME TADY PRO VÁS 
A STÁLE BUDEME.
Tým pojiš�ovny Kooperativa Bohumín

Informace na www.mesto-bohumin.cz,
sekce zpravodajství/městské noviny Oko. 



KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ od 3. do 17. června

KAM V BOHUMÍNĚ?
P r o g r a m y  t a k é  n a  w w w . m e s t o - b o h u m i n . c z  n e b o  w w w . k 3 b o h u m i n . c z

■ 4.6., 11.6. v 15.30 hodin BABYENGLISH. Výuka ang-
ličtiny pro nejmenší děti podle nejnovějších výukových
metod,  CMR Bobeš.

■ 8.6., 15.6. v 9 hodin KOŤATA. Pohybové aktivity pro
rodiče s dětmi od 10 do 18 měsíců, CMR Bobeš.

SPORT

■ 3.6. v 17 hodin FK Bohumín - MFK Karviná C. FOTBAL,
starší přípravka, skupina A, travnaté  hřiště za parkem.

■ 5.6. v 9 hodin TENISOVÉ UTKÁNÍ TK Sokol Bohumín
ALLCARE - VD Start Ostrava  B. Tenisové kurty v parku
P. Bezruče.

■ 5.6. v 9 hodin FK Bohumín - TJ Dolní Lutyně. FOT-
BAL, starší žáci, travnaté  hřiště za parkem.

■ 5.6. v 15.15 hodin Viktorie Bohumín - FK Bohumín.
FOTBAL, mladší žáci, hřiště Viktorie Starý Bohumín.

■ 5.6. v 17 hodin FK Bohumín B-Sokol Věřňovice. FOT-
BAL, okresní přebor - muži B, hřiště ve Vrbici.

■ 6.6. v 9 hodin Sokol Bohumín - BESKYDSKÝ TENISO-
VÝ KLUB. Dorost (C), tenisové kurty v parku P. Bezruče.

■ 11.6. v 10 hodin XI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ 
VODÁCKÉ AKCE PLAVIDLO - PLYWADLO 2010. Sjezd
Olše z Věřňovic do Zabełkova za soutok Odry s Olší. 
Cena 100,- Kč/osoba za 1 místo v lodi s pádlem, ostatní
vodácký materiál  dle ceníku půjčovny lodí. Olše - Věř-
ňovice, Odra - Zabełkow.

■ 12.6. v 9 hodin NEBUDE-LI PRŠET... Velmi náročný
výlet do Hlučína, na Hošťálkovický vrch, do Ostravy,
sraz na nám. T. G. Masaryka.

■ 12.6. ve 14.45 hodin FK Bohumín - FK Staříč. FOT-
BAL, dorost - KS, skupina B, travnaté  hřiště za parkem.

■ 13.6. ve 14 hodin Sokol Bohumín - Sokol Stará Bělá.
TENIS, děti do 9 let (A), tenis. kurty v parku P. Bezruče.

■ 13.6. v 17 hodin FK Bohumín - FC ODRA Petřkovice.
FOTBAL, krajský přebor - muži A, travnaté  hřiště za
parkem.

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, ☎ 596 092 300, 
777 707 786, www. bospor.info

pondělí až čtvrtek:
kondiční plavání 6 až 7.45 hodin
plavání pro veřejnost 12 až 21 hodin
pátek:
plavání pro veřejnost 12 až 21 hodin
víkendy a svátky:
plavání pro veřejnost 8 až 21 hodin
AQUA AEROBIC
pondělí a středa 19.30 - 20.30 hodin
Po cvičení lze 15 minut využívat pobyt na bazénové
hale, což je vhodné zejména pro relaxaci po cvičení.

ZIMNÍ STADION

Janáčkova 1218, ☎ 596 016 530, 
777 707 782, www. bospor.info

LETNÍ SPORTY NA ZIMNÍM STADIONU
19.4. - 12.9. denně od 6 do 22 hodin: badminton, 
tenis, stolní tenis, nohejbal, plážový volejbal. Objed-
návky ✆777 707 783.

K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 124

■ do 30.6. 100 LET ŽS SKŘEČOŇ. Výstava dobových
fotografií zachycující historii Základní školy Skřečoň,
kino K3 Bohumín - foyer.

■ 3.6. v 16 hodin DECHOVKOVÝ ČTVRTEK. K poslechu
zahraje Dechový orchestr Českých drah pod vedením
Ladislava Drahozala, nám. T. G. Masaryka. 

■ 6.6. ve 14 hodin DĚTSKÝ DEN SE ZVÍŘÁTKY. Dobro-
družný a soutěžní program provede děti světem zvířat,
tentokráte přímo v centru města. Soutěžní zvířecí stez-
ka slavnostně otevře nově opravený dětský koutek, 
a na sousedním pódiu na třídě Dr. E. Beneše bude celé
odpoledne probíhat program viz str. 13. 

■ 10.6. v 16 hodin DECHOVKOVÝ ČTVRTEK. K posle-
chu zahraje Dechový orchestr ŽDB GROUP a. s. pod ve-
dením Vladislava Oravčáka, nám. T. G. Masaryka.

■ 11.6. v 19 hodin EVA A VAŠEK. Známá pěvecká dvo-
jice Eva a Vašek vystoupí poprvé na pódiu kina K3 Bo-
humín. KONCERT JE JIŽ VYPRODÁN! Koncert byl pře-
sunut z 20. 5. 

■ 12.6. v 16 hodin POVÍDKY Z BOHUMÍNSKÉ KAPSY.
Hraje ochotnické divadlo TIMBOJ Bohumín (Ti Městští Bo-
humínští Junioři), vstupné 50 Kč, sál kina K3 Bohumín.

■ 17.6. v 16 hodin DECHOVKOVÝ ČTVRTEK. K posle-
chu zahraje Dechový orchestr Českých drah pod vede-
ním Ladislava Drahozala, nám. T. G. Masaryka.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

www.k3bohumin.cz, 
knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 203.

■ do 30.6. VÝSTAVA FOTOKURZU K3. Závěrečné prá-
ce studentů fotokurzu.

■ 3.6. v 17 hodin ŠELMY - MŮJ OSUD. Beseda se spi-
sovatelem, malířem a znalcem života divokých šelem
Ludvíkem Kuncem, který dovede nejen napodobit hla-
sy nejrůznějších zvířat. Přednáška je spojena s vernisá-
ží, vstupné 30 Kč, přednášková místnost knihovny.

■ 15.6. v 15 hodin KLUB KNIHOMILNÍK. Pojďte s námi
vytvářet knihovnické noviny - tentokrát na téma »Těší-
me se na prázdniny«, oddělení pro děti.

■ 17.6. v 17 hodin JAK SE NALÍČIT V LÉTĚ K VODĚ.
Každá žena může být krásná - jak na to poradí kosme-
tička Beáta Wajdová ze Styl Studia, která vše ukáže na
účastnících školení, vstupné 30 Kč, přednášková míst-
nost knihovny.

KINO K3 BOHUMÍN

■ 3.6. v 19 hodin, 4.6. ve 21.15 hodin, letní kino PŘE-
STUPNÝ ROK. Romantická komedie USA, Irsko, 2010,
přístupný od 12 let, 75 Kč.

■ 5.6. v 19 hodin, 6.6. ve 21.15 hodin, letní kino
VŠICHNI JSOU V POHODĚ. Film USA, Itálie, 2009, pří-
stupný, 75 Kč.

■ 6.6. v 10 hodin ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ. Rodinný film
USA, 2010, české znění, 75 Kč.

■ 10.6. v 19 hodin, 11.6. ve 21.15 hodin, letní kino
MUŽI, CO ZÍRAJÍ NA KOZY. Komedie USA, Velká Britá-
nie, 2009, přístupný od 15 let, 75 Kč. 

■ 12.6. ve 21.15 hodin, letní kino, 13.6. v 19 hodin
SOUBOJ TITÁNŮ. Fantasy Velká Británie, USA, 2010,
přístupný od 12 let, 75 Kč. 

■ 13.6. v 10 hodin PRINCEZNA A ŽABÁK. Animovaná
komedie USA, 2009, české znění, 60 Kč.

■ 14.6. v 19 hodin ANTÉNA. Sci-fi Argentina, 2007,
přístupný, člen klubu 55 Kč, ostatní 65 Kč.

■ 16.6. v 9 hodin AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI. Dobrodružný film ČR,
2009, přístupný, 50 Kč.

■ 17.6. v 19 hodin, 18.6. ve 21.15 hodin ŠKOLA ŽIVOTA.
Film Velká Británie, 2009, přístupný od 12 let, 75 Kč.

AKCE SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

■ 6.6. od 17 hodin KLUB U LÉTAJÍCÍ RYBY VYSTAVU-
JE. Vernisáž. Výstava bude k vidění až do konce června
vždy v úterý a ve čtvrtek od 15 do 18 hodin. 

■ 11.6. v 18 hodin Vlasta Šimková: PŘÍRODA, SVĚT 
A JÁ. Nová sbírka bohumínské básnířky, jejíž křest pro-
běhne v pátek 11. června v Salónu Maryška. 

■ 12.6. od 16 hodin ASTROLOGIE. Pokračování cyklu,
v němž odhalujeme tajemství astrologie. Placená akce. 

■ 12.6. od 9.30 - 11.30 hodin SOBOTĚNKA. Kompono-
vaný program pro děti ve věku od 2 do 8 let a jejich ro-
diče či prarodiče na téma Klauní hrátky. Těšit se může-
te pohádky Barevná království a O princezně a drakovi,
spoustu soutěží a veselých scének s dvojicí klaunů, po
ukončení programu glazování výrobků z předchozích
Sobotěnek. Nutná objednávka u Lucie Semančíkové, 
✆ 777 273 114 či mailu lucie.semancikova@email.cz.  

AKCE V DOMĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže Fontána, Janáčkova 715 
www.ddmbohumin.cz,

ddmbohumin@post.cz, telefon: 596 013 131

■ 4.6. v 15.30 hodin AKADEMIE DDM. Vystoupení dětí 
z Domu dětí a mládeže Bohumín v K3. Sál kina K3.

AKCE PRO RODIČE MALÝCH DĚTÍ

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ, 
www.bobescentrum.cz, 

bobes@bobescentrum.cz, 
telefon: 604 800 100, 604 388 853 (herna).

RODINNÉ CENTRUM SLŮNĚ, Nerudova ulice,
www.slunerc.webnode.cz

rcslune@centrum.cz, telefon: 604 999 147.

■ 3.6., 10.6., 17.6. v 10 hodin YAMAHA. Hudební pro-
gram pro děti od 4-18 měsíců, CMR Bobeš.

■ 3.6., 10.6., 17.6. v 9.15 hodin BERUŠKY. Cvičení
pro maminky s kojenci od narození do cca 10 měsíců
(než dítě začne spontánně lézt), CMR Bobeš.
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Modelování a kresby na výstavě školy
V prostorách Salónu Maryška a také ve třídě Základní umělecké školy na Nerudově u-

lici byla k vidění výtvarná díla žáků sedmiletého i tříletého studijního výtvarného oboru.
Návštěvníci mohli spatřit ukázky z hlavních předmětů - plošné a prostorové tvorby, vý-
tvarné kultury a objektové a akční tvorby. Text a foto: František KREJZEK

Skřečoňská škola
vykročila vstříc
další stovce

Ačkoliv celé dny neustále pršelo a bylo
pod mrakem, 21. května dopoledne, při
zahájení oslav stoletého výročí otevření
školy ve Skřečoni, vysvitlo sluníčko. Před
školou se proto mohli radovat spolu s ú-
činkujícími dětmi i návštěvníci. Místosta-
rostka Věra Palková předala finanční dar 
a starosta Petr Vícha příslib na vybudová-
ní nového školního dvora pro příští rok.
Celá škola byla po dva dny otevřena a na-
bízela prohlídku učeben i výstavu historic-
kých dokumentů a školních pomůcek,
kresby dětí i fotografie ze školních akcí 
v minulých letech. Vedení školy děkuje
sponzorům a  všem, kteří se na zdárném
průběhu oslav podíleli.

Text a foto: František KREJZEK

Foto: František Krejzek

Oceněni 
nejlepší žáci

Ve velkém sále radnice
bylo 27. května vyzname-
náno patnáct žáků a deset
studentů. Učitelé vybrali 
z nejlepších žáků ty nejlep-
ší a spolu s rodiči přijali
pozvání na radnici. Přivítal
je starosta Petr Vícha, mís-
tostarostka Věra Palková 
a Vilém Bannert, člen rady
města. Nejlepší žáky zá-
kladních škol a Střední
školy  ocenilo vedení rad-
nice dárkem, dívky navíc
květinou a všechny po-
vzbuzením do dalších ús-
pěšných studií. (red)


